
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

APSTIPRINĀTS  

 ar Lielvārdes novada domes  

2021. gada _______ lēmumu Nr.__ 

(protokols Nr.__, __. punkts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raiņa iela 11A, Lielvārde, Lielvārdes novads, LV-5070 

 Reģistrācijas numurs: 90000024489 

tālrunis: 65053370, 65020834, 29470445; e-pasts: dome@lielvarde.lv 

mājaslapa: www.lielvarde.lv 

http://www.lielvarde.lv/


 

3 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS SANTAS LOČMELES ZIŅOJUMS ..................................................... 5 

1. VISPĀRĒJS LIELVĀRDES NOVADA RAKSTUROJUMS .......................................................... 7 

2. PAR LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBU ......................................................................... 9 

3. PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI ................................................................................. 15 

4. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA ............................................................................................. 23 

5. PAGASTU PĀRVALDES ................................................................................................. 29 

6. IZGLĪTĪBA ................................................................................................................... 32 

7. KULTŪRA ................................................................................................................... 39 

8. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA ............................................................................. 47 

9. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA UN VESELĪBA ............................................................................ 49 

10. LIELVĀRDES NOVADA BŪVVALDE ............................................................................. 54 

11. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ............................................................................... 56 

12. TŪRISMS ................................................................................................................ 58 

PIELIKUMI ........................................................................................................................ 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SATURA RĀDĪTĀJS 



 

4 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Būvvalde – Lielvārdes novada būvvalde 
BVKB – Būvniecības valsts kontroles birojs 
Dome – Lielvārdes novada dome 
ELFLA – Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai 
ERAF – Eiropas Reģionālais Attīstības fonds  
ES – Eiropas Savienība 
ESF – Eiropas Sociālais fonds 
EUR – eiro  
IZM – Izglītības un zinātnes ministrija 
Km – kilometri 
LAD – Lauku atbalsta dienests 

Lielvārdes novada sociālā dienesta Sociālais dienas aprūpes centrs – Dienas centrs 

Lielvārdes novada VPVKAC - Lielvārdes novada Valsts un pašvaldības vienotais klientu 
apkalpošanas centrs 
LR – Latvijas Republika 

MK – Ministru kabinets 

Nr. – numurs 

Pašvaldība – Lielvārdes novada pašvaldība 

SIA “Lielvārdes Remte” - sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Lielvārdes Remte” 

t.sk. – tajā skaitā 

SIA – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

utt. – un tā tālāk 

u.c. – un citi 

VISC – Valsts satura un izglītības centrs 

VKKF – Valsts kultūrkapitāla fonds 

VPII – Vispārējā pirmsskolas izglītības iestāde 

 

TERMINI UN SAĪSINĀJUMI 

TERMINI UN SAĪSINĀJUMI 
  



 

5 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2020.gadā Lielvārdes novada dome aktualizēja Lielvārdes novada attīstības programmas rīcības 

plānu, kā arī uzsāka Investīciju plānā 2020.-2022.gadam iekļauto projektu realizēšanu. Šajā gadā 

realizēts vairums projektu un katram no tiem ir savs stāsts, taču tajos visos ieguldīts ne mazums 

rūpju, domājot par novadniekiem.  

Viens no 2020.gada apjomīgākajiem uzsāktajiem projektiem, kā izmaksas kopā ar piesaistīto 

Eiropas fondu līdzfinansējumu sastāda ap 5,5 miljoniem EUR, ir projekts “Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu attīstība Lielvārdē 3. kārta”. Vairākos ielu posmos kopš vasaras noritēja būvdarbi un, 

tiem noslēdzoties, paredzēts izveidot sadzīves kanalizācijas tīklu otrpus dzelzceļam vairāk kā 20 

kilometru garumā, kam iedzīvotāji varēs pieslēgties līdz 2022.gada sākumam.  

Būtiski uzlabojumi arī veikti, lai sakārtotu un pilnveidotu novada ceļu infrastruktūru. Ar ELFLA 

finansiālu atbalstu Lielvārdes novadā rekonstruēti vairāki ceļu posmi. Papildus izbūvēts arī jauns, 

450 kvadrātmetru liels auto stāvlaukums Slimnīcas ielā pie VPII “Pūt Vējiņi” Lielvārdē, kā arī 215 

metru garumā rekonstruēts Slimnīcas ielas posms. Tāpat, lai nodrošinātu piekļuvi pie jaunās, 

nākotnē būvējamās pirmsskolas izglītības iestādes Avotos, kā arī sakārtotu transporta plūsmu, 

pārskata gada nogalē tika uzsākti priekšdarbi Riekstu ielas un Gobu ielas posma būvniecībai.  

Šī gada laikā četrās Lielvārdes novada pirmsskolas izglītības programmu īstenošanas vietās  

pedagogi un bērni uzsāka darbu pie jaunas mācību metodes - FasTracKids – apgūšanas. Šobrīd 

mūsu novadā ir deviņi sertificēti FasTracKids skolotāji, un mēs no sirds ticam, ka programmas 

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS SANTAS LOČMELES ZIŅOJUMS 

  

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJAS  

SANTAS LOČMELES ZIŅOJUMS 



 

6 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

ietvaros bērni apgūs veiksmīgas komunikācijas un runas prasmes, pilnveidos radošo un kritisko 

domāšanu, kā arī gūs citas ne mazāk svarīgas prasmes, kas noderēs tālākajā dzīvē.  

Novadā vajadzību ir daudz, tādēļ pašvaldība rūpīgi seko līdzi Eiropas struktūrfondu piesaistīšanas 

iespējām. Viens no vērienīgākajiem projektiem, kas realizēts ar fondu līdzfinansējumu, ir 

Jumpravas doktorāta un Lielvārdes poliklīnikas ēku remontdarbi. Mēs esam gandarīti par rezultātu, 

jo jau šobrīd ne tikai ārsti, bet arī to pacienti, var doties uz ārstniecības iestādēm, kur telpas ir siltas, 

tīras, gaišas un apstākļi – atbilstoši. Telpas priecēs ne tikai ārstus un pacientus, jo, noslēdzoties 

2020.gadā uzsāktajam projektam “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas 

plānu īstenošana”, tiks sniegts būtisks atbalsts personām ar invaliditāti. Šī projekta ietvaros 

pārskata gadā Lielvārdē noritēja Sociālā rehabilitācijas centra – kabineta būvniecība, kur būs 

nodrošinātas sociālās rehabilitācijas iespējas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, turpretī 

Jumpravā tiks organizētas specializētās darbnīcas personām ar garīga rakstura traucējumiem.  

Projektu realizēšanas pieredzē bijuši arī atsevišķi sarežģīti gadījumi, un viens no tiem ir Lielvārdes 

novada Kultūras centra jumta konstrukciju pārbūve un skatītāju zāles atjaunošana . Noritējušie 

darbi Kultūras centrā bijis milzīgs ilgtermiņa ieguldījums ne vien iedzīvotāju priekam, bet arī 

drošībai. Kultūra kā nemainīga vērtība vieno novada ļaudis, pulcē viesus. Daudzi Lielvārdē 

notiekošie kultūras pasākumi arī atspoguļo mūsu novada iedzīvotāju identitāti. Kultūrai un kultūras 

baudītājiem Lielvārdē vajadzēja savu – drošu un estētisku telpu. Un, pateicoties veiktajiem 

darbiem, jau 2021.gadā iedzīvotāji krāšņus pasākumus varēs apmeklēt renovētās un skaistās 

telpās.  

Nenoliedzami Lielvārdes novada pašvaldības speciālistu darba ikdiena ievērojami mainījās 

pandēmijas Covid-19 noteikto ierobežojumu dēļ – nācās gan izvērtēt organizēto pasākumu norises 

formātu, gan arī rast jaunas iespējas tikšanās reizēm ar iedzīvotājiem. Un tomēr, ir radušās arī 

ilgtermiņā noderīgas atziņas komunikācijas uzlabošanai ar sabiedrību. Esam arī secinājuši, ka 

tiešsaistes tikšanās formāts, ko nepieciešamības gadījumā varēsim izmantot arī turpmāk, lielai 

daļai iedzīvotāju ir ērtāks, attiecīgi sanāksmes ir apmeklētākas un produktīvākas.  

Novada izaugsme un labiekārtošana prasa nemitīgas rūpes, radošu ieguldījumu, kā arī laika un 

finanšu resursus. Novads ir mūsu mājas, darba vieta, vai kādam – klusais laimes nostūris, un tajā ir 

svarīgs ikviens cilvēks, ikviens pagasts un ikkatra tradīcija, ko godā tur iedzīvotāji. Kā zināms, 

2021.gadā Lielvārdes novadu apvienos ar Ogres, Ikšķiles un Ķeguma novadiem. Domāju, ka daudzi 

piekritīs – pārmaiņas ne vienmēr ir vieglas un ērtas, taču vienlaikus ir svarīgi definēt prioritātes. 

Tādēļ, lai laikus plānotu jaunajā Ogres novada administratīvā teritorijā veicamos darbus, 2020.gadā 

Lielvārdes novada dome lēma uzsākt Ogres novada Ilgtspējīgas stratēģijas un attīstības 

programmas izstrādi.  

 

 



 

7 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Lielvārdes novads izveidots 2009. gada 1. jūlijā, apvienojot Lielvārdes pilsētu, Lielvārdes pagastu, 

Lēdmanes pagastu un Jumpravas pagastu. Administratīvais centrs – Lielvārdes pilsēta. Novads 

atrodas Vidzemes dienvidrietumu daļā, 52 km no Rīgas un robežojas ar Ogres, Ķeguma un Skrīveru 

novadiem. Lielvārdes novada platība ir 22 578 ha jeb 226 km² un to veido Jumpravas pagasts – 

8744 ha (39%), Lēdmanes pagasts – 7826 ha (35%), Lielvārdes pilsēta 983 ha (4%) un Lielvārdes 

pagasts – 5025 ha (22%).  Lielvārdes novads atrodas Rīgas aglomerācijas zonā un ietilpst Rīgas 

plānošanas reģionā. Lielvārdes novadu šķērso valsts galvenais autoceļš A6 (Rīga-Daugavpils-

Krāslava-Paternieki), reģionālais autoceļš P-80 (Tīnūži-Koknese) un dzelzceļš Rīga-Krustpils-

Daugavpils.  

Lielvārdes novada ilgtermiņa 

stratēģija līdz 2030.gadam paredz, ka 

“Lielvārdes novads ir moderna 

pilsētlauku vide, kas ir pievilcīga 

dzīvošanai, darbam, atpūtai un 

tūrismam. Novada pārdomātas, 

ilgtspējīgas plānošanas un attīstības 

rezultātā, tiks saglabātas esošās 

lauksaimniecības teritorijas, 

nodrošināta droša, zaļa un sakopta 

dzīves vide, kā arī attīstītas uzņēmējiem pievilcīgas rūpnieciskās zonas. Apvienojumā ar kvalitatīvu 

izglītības un kultūras pakalpojumu piedāvājumu novadā nodrošinās radošas un daudzpusīgas 

 

1. VISPĀRĒJS LIELVĀRDES NOVADA RAKSTUROJUMS 

VISPĀRĒJS LIELVĀRDES 

NOVADA RAKSTUROJUMS 
  



 

8 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

iespējas, konkurētspējīgas darbavietas, veicinās iedzīvotāju labklājību, sekmēs novada 

atpazīstamību nacionālā un starptautiskā līmenī.” 

1.1. IEDZĪVOTĀJU SKAITS NOVADĀ 

Lielvārdes novadā 2021.gada 1. janvārī deklarēts 10161 pastāvīgais iedzīvotājs: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2. DZIMTSARAKSTU NODAĻAS STATISTIKA 

Reģistrēto dzimšanu skaits 2020.gadā bijis tāds pats, kā 2019.gadā. Pieaudzis reģistrēto miršanu 

skaits. Salīdzinot ar 2020.gadu, sarucis reģistrēto laulību skaits.  

Dzimtsarakstu nodaļas statistikas salīdzinājums 

Gads 

Sastādīti reģistri Pieņemti lēmumi par pabalsta izmaksu 

Dzimšanas Laulības Miršanas 

Dzimšanas 
(jaundzimušais 

deklarēts 
Lielvārdes 
novadā) 

Miršanas (mirusī 
persona bija 

deklarēta Lielvārdes 
novadā) 

2018 66 44 72 77 118 

2019 67 52 88 79 114 

2020 67 32 107 80 119 

6314

978 1874
1164

10330

6321

971 1830 1143

102656281

942 1798
1140

10161

Lielvārdes pilsētā Lielvārdes
pagastā

Jumpravas
pagastā

Lēdmanes
pagastā

Lielvārdes
novadā kopā

Iedzīvotāju skaits novadā

2018.gadā 2019.gadā 2020.gadā

5368
4783

Sieviešu un vīriešu 
īpatsvars

Sievietes Vīrieši

1608

1966

1988

Bērnu skaits līdz 18 gadu 
vecumam

2018 2019 2020



 

9 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2.1.  DOME 

 

2020.gadā darbu turpina 2017.gada 

20.jūnijā ievēlētie 15 Domes 

deputāti: Santa Ločmele 

(priekšsēdētāja), Vita Volonte 

(priekšsēdētājas vietniece), Imants 

Balodis, Daiga Brante, Raimonds 

Graudiņš, Edgars Gribusts, Dace 

Kļava, Jānis Lūsis, Aija Mazitāne (līdz 

25.03.2020.), Toms Tīdemanis (no  

03.04.2020.), Jānis Mazitāns, Aivars 

Peisenieks, Ainars Puķītis, Vita 

Saleniece-Šmaukstele, Anita Streile, 

Egija Širova.  

 

 

 

2. PAR LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBU 

LIELVĀRDES NOVADA 

PAŠVALDĪBA 

  



 

10 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Deputātu komiteju darba statistika 

  
Komiteja 

 
Deputātu skaits 

 
2018.gads 

 
2019.gads 

 
2020.gads 

  
Finanšu komiteja 

 
15 deputāti 

9 sēdēs 
izskatīti 149 

jautājumi 

10 sēdēs 
izskatīti185 
jautājumi 

10 sēdēs 
izskatīti 97 
jautājumi 

  
Attīstības 
komiteja 

 
5 deputāti 

8 sēdēs 
izskatīti 49 
jautājumi 

8 sēdēs 
izskatīti 37 
jautājumi 

3 sēdēs 
izskatīti 16 
jautājumi 

  
Sociālo un 

veselības lietu 
komiteja 

 
 

5 deputāti 

7 sēdēs 
izskatīti 40 
jautājumi 

10 sēdēs 
izskatīti 49 
jautājumi 

5 sēdēs 
izskatīti 22 
jautājumi 

  
Tautsaimniecības 

komiteja 

 
5 deputāti 

8 sēdēs 
izskatīti 107 

jautājumi 

10 sēdēs 
izskatīti 108 

jautājumi 

4 sēdēs 
izskatīti 32 
jautājumi 

  
Izglītības, 

kultūras un 
sporta komiteja 

 
7 deputāti 

7 sēdēs 
izskatīti 57 
jautājumi 

10 sēdēs 
izskatīti 60 
jautājumi 

4 sēdēs 
izskatīti 29 
jautājumi 

 Komiteju kopsēdes 
 

6 sēdēs 
izskatīti 170 

jautājumi 

6 sēdēs 
izskatīti 84 
jautājumi 

10 sēdēs 
izskatīti 232 

jautājumi 

Attīstības komitejas un Finanšu komitejas kopsēde 1 sēdē izskatīti 
14 jautājumi 

 

 
Domes sēdēs pieņemto lēmumu izpildi nodrošina Pašvaldības administrācija, pagastu pārvades un 
Pašvaldības izveidotās iestādes.  
 

Domes un komiteju sēžu laikā pieņemto lēmumu skaits 
 2018.gads 2019.gads 2020.gads 

Domes sēdes 20 24 23 

Domes sēdēs pieņemto lēmumu skaits 513 462 403 

Komiteju sēžu kopskaits 45 55 36 

Komiteju sēdēs izskatīto jautājumu 
kopskaits 

572 537 428 

 



 

11 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Domes lēmumu izpildi nodrošina 14 Pašvaldības iestādes: 

 Pašvaldības administrācija (t.sk. struktūrvienība – Pašvaldības 
policija) 

Jumpravas pagasta pārvalde 

Lēdmanes pagasta pārvalde 

Lielvārdes novada bāriņtiesa 

Lielvārdes novada sociālais dienests (t.sk. struktūrvienība –Dienas 
centrs) 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola  

Jumpravas pamatskola 

Lēdmanes pamatskola 

Valdemāra pamatskola 

Lielvārdes pamatskola 

VPII “Pūt vējiņi” 

Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola 

Lielvārdes novada Sporta centrs 

 Lielvārdes novada Kultūras centrs, t.sk struktūrvienības 
Jumpravas kultūras nams 

Lēdmanes tautas nams 
Lielvārdes pilsētas bibliotēka (ar filiāli “Lāčplēša bibliotēka”) 

Jumpravas pagasta bibliotēka 
Lēdmanes pagasta bibliotēka 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 

Pašvaldība ir kapitāla daļu turētāja 
kapitālsabiedrībās 

SIA “Lielvārdes Remte” – 100% 

SIA “Ogres rajona slimnīca” – 17,8% 
  

2.2. PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA 

 

Pašvaldības 

administrācijā 

2020.gadā pastāvīgā 

darbā tika 

nodarbināts 71 

darbinieks. 

 

 



 

12 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Pašvaldības administrācijas speciālisti pilnveido savas zināšanas, regulāri apmeklējot mācību 
kursus un seminārus savas kompetences paaugstināšanai. 
 

4%

23%

24%

32%

17%

Darbinieku vecums

20-29 gadi 30-39 gadi 40-49 gadi

50-59 gadi 60-69 gadi

28%

3%

30%

39%

Darbinieku izglītība

Vidējā vai vidējā speciālā

Otrā līmeņa augstākā

Bakalaura grāds

Maģistra grāds

Pašvaldības 

administrācijā 

strādā 55 

sievietes un 6 

vīrieši 

14
13

Darbinieku mainība 2020.gadā

Darba attiecības uzsāktas Darba attiecības izbeigtas

Darbā noformēti 14 

darbinieki (t. sk. 9 uz 

noteiktu laiku) 

Darba attiecības izbeigtas ar 

13 darbiniekiem (t. sk. ar 7 uz 

noteiktu laiku pieņemtajiem) 

Pārskata gadā likvidēta viena amata vieta - būvinženieris 



 

13 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2.3. BŪTISKAS PĀRMAIŅAS PAŠVALDĪBAS DARBĪBĀ 2020.GADĀ 

• 2019.gadā Dome deleģēja SIA “Lielvārdes Remte” likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktā noteiktās autonomās funkcijas – gādāt par savas administratīvās 
teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu 
Lielvārdes pilsētā un Lielvārdes pagastā 2020.gadā. 

• 2019.gadā Dome pilnvaroja SIA „Lielvārdes Remte” pārvaldīt Pašvaldībai piederošus 
dzīvokļus un nedzīvojamās telpas, kas atrodas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās Lielvārdē 
un Lēdmanē, kā arī Dome pilnvaroja SIA „Lielvārdes Remte” pārvaldīt Pašvaldības 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas līdz brīdim, kad dzīvojamo māju pārvaldīšanas tiesības 
tiks nodotas dzīvokļu īpašniekiem. Deleģējums tika nodrošināts 2020.gadā. 

2.4. VALSTS KONTROLES REVĪZIJAS ATZINUMI UN VEIKTIE PASĀKUMI ATKLĀTO 

TRŪKUMU NOVĒRŠANAI 

 

Pārskata gadā Valsts kontrole finanšu revīzijas “Par Latvijas Republikas 2019.gada pārskatu par 

valsts budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem” ietvaros, atbilstoši starptautisko revīzijas 

standartu prasībām un  sadarbībā ar pašvaldības iekšējo auditoru, veica pārbaudi “Par  pētījumu 

un pētījumiem pielīdzināmo pakalpojumu plānošanu, uzraudzību un izmantošanu Lielvārdes 

novada pašvaldības administrācijā”. Atbilstoši pārbaudē konstatētajām neatbilstībām, Pašvaldībai 

jāpilnveido iekšējās kontroles sistēma pētījumu un pētījumiem pielīdzināmo pakalpojumu  jomā, 

nosakot kontroles vidi, mērķus, prioritātes, galvenos lietderīguma rādītājus, kā arī jāizvērtē finanšu 

līdzekļu lietderīga izmantošana pētījumiem pielīdzināmo pakalpojumu nodrošināšanā. Ieteikumi ir 

ieviešanas procesā. 

2.5. IEPIRKUMA PROCEDŪRAS UN NOSLĒGTIE LĪGUMI 

 

Pašvaldības administrācija pārskata 
periodā organizēja un nodrošināja 
publisko iepirkumu procedūru norisi.  
 

Pašvaldības administrācijas Juridiskās nodaļas 
iepirkumu speciālisti nodrošināja atklāto konkursu un 
iepirkumu norisi atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 
9.panta noteikumiem.  
Pašvaldības administrācijas darba un pašvaldības 

funkciju izpildes nodrošināšanai pārskata periodā 

noslēgti 315 jauni līgumi (neskaitot esošo līgumu 

grozījumus). 

Iepirkuma procedūras veids: 2018 2019 2020  

Atklātie konkursi 14 7 20 

Iepirkumi Publisko iepirkumu 
likuma 9.panta kārtībā 

38 24 12 



 

14 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2.6. LIELVĀRDES NOVADA VPVKAC DARBĪBA 

Pārskata gadā darbu turpina Lielvārdes novada VPVKAC. Analizējot pakalpojumu skaita izmaiņas, 
var secināt, ka sniegto pakalpojumu skaits samazinās apmēram par 22%. Lielvārdes novada 
VPVKAC ieņem 18.vietu no 82 novadu 
nozīmes VPVKAC. 

2020.gadā Pašvaldības administrācija 
no juridiskām un fiziskām personām 
saņēmusi un reģistrējusi elektroniskā 
dokumentu vadības sistēmā „Namejs” 
4514 dokumentus (skatīt zemāk). 

 

 

Lielvārdes novada VPVKAC sniegtie valsts iestāžu pakalpojumi no 2018. - 
2020. gadam 

 

 

 

 

 

 

 

 

291 268

4907
5466

306

271

5011

5588

271 320

3923
4514

Pašvaldības
policija

Dzimtsarakstu
nodaļa

Pašvaldības
administrācija

Kopā

Pašvaldības administrācijā 

saņemtie dokumenti

2018.gadā 2019.gadā 2020.gadā

519
168

4527

5214

684

152

4117
4953

277 140

2923 3340

Pašvaldības
policija

Dzimtsarakstu
nodaļa

Pašvaldības
administrācija

Kopā

Pašvaldības administrācijā 

nosūtītie dokumenti

2018.gadā 2019.gadā 2020.gadā



 

15 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3.1. PAŠVALDĪBAS BUDŽETA IZPILDE 

Budžets ir Domes finansiālās darbības pamatdokuments un finanšu instruments, ar kuru tā 
nodrošina savu autonomo funkciju izpildi, kā arī veic ekonomisko un sociālo vajadzību 
sabalansēšanu ar finansiālajām iespējām. Tas sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta, 
ziedojumu un dāvinājumu budžeta, kuri apstiprināti ar Domes saistošajiem noteikumiem. 
Pašvaldības finanšu resursi būtiski ietekmē Pašvaldības darbību un ilgtspējīgas attīstības iespējas.  
Pašvaldība 2020.gadā turpināja strādāt saskaņā ar novada attīstības programmas 2019.-
2025.gadam aktualizēto Rīcības un investīciju plānu 2020.-2022.gadam, īstenojot ilgtermiņa 
finanšu politiku un nodrošinot pašvaldības funkciju izpildei nepieciešamos finanšu resursus.  Ņemot 
vērā iepriekš minēto, kā arī ievērojot piesardzības principu, Pašvaldības budžets tika veidots, 
izvērtējot iestāžu un struktūrvienību ieņēmumus un uzturēšanas izdevumus, saglabājot iepriekšējo 
gadu pieeju un veidojot finanšu uzkrājumus pašvaldības budžeta kases atlikumā. 

Pašvaldības budžets 2020.gadam ir bezdeficīta budžets  
(sabalansēts ieņēmumu un izdevumu daļā) 

Kopējie ieņēmumi 13 658 434 EUR Kopējie izdevumi (izslēdzot savstarpējos 
darījumus) 

14 173 226 
EUR 

Naudas līdzekļu atlikums uz 
2020.gada sākumu 

3 226 671 EUR Naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām   3 320 837 EUR 

Aizņēmums no valsts kases 2 011 281 EUR Aizdevumu atmaksas valsts budžetā 557 545 EUR 

3. PAŠVALDĪBAS FINANŠU RESURSI 

 

 

 

  PAŠVALDĪBAS 

FINANŠU RESURSI 



 

16 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pamatbudžeta izdevumi un izdevumi 
par kredītsaistību atmaksu kopā 

14 730 771 EUR Kredītsaistību atmaksa (% no pašvaldības 
pamatbudžeta kopējiem izdevumiem) 

3,78 % 
 

 

3.2. PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI 

 

2020.gadā Pašvaldības konsolidētā budžeta 

pamatbudžeta naudas ieņēmumi bija 

13 658 434 EUR un Valsts kases aizņēmums – 

2 011 281 EUR (pamatbudžeta ieņēmumu 

rādītājus detalizēti skatīt pielikumā nr.1.) 

Pašvaldības kopējie ieņēmumi, salīdzinot ar 
2019.gadu, samazinājušies par 705 655 EUR jeb 
5.16 %. Lielāko pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākumu 
nodoklis, tāpēc šī nodokļa izmaiņas ietekmē 
kopējos pašvaldības budžeta ieņēmumus.  
 

 
2020.gadā iedzīvotāju ienākuma nodoklis 

veido 48.42 % (2019.gadā - 49.57%, 

2018.gadā  -  51.14%) no visiem pašvaldības 

ieņēmumiem.  

2020. gadā nodokļa likmes netika mainītas - 
tās saglabājas iepriekšējā apmērā (zemei, 
ēkām, inženierbūvēm – 1.5% apmērā un 
mājokļiem – no 0.2%, 0.4% un 0.6% atkarībā 
no īpašuma kadastrālās vērtības 2020. gada 
1. janvārī). Ar nekustamā īpašuma nodokļa 
papildus likmi 1,5% apmērā tika aplikta 
neapstrādātā lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme (LAD dati).  
 

87%

2%

7%
4%

Pašvaldības konsolidētā budžeta 
pamatbudžeta naudas ieņēmumi 

Nodokļu ieņēmumi

Nenodokļu ieņēmumi

Transferti

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodoklis
48,42%Nekustamā 

īpašuma 
nodoklis
4,65%

Azartspēļu 
nodoklis
0,09%

Dabas resursu 
nodoklis
0,14%

Valsts un 
pašvaldību 

nodevas
0,08%

Naudas sodi un 
sankcijas

0,03%

Pārējie 
nenodokļu 
ieņēmumi

0,00%

Ieņēmumi no 
pašvaldības 

īpašuma 
pārdošanas 

0,91%

Valsts budžeta 
transferti
40,96%

Pašvaldību 
budžetu 

transferti
1,89%

Maksas pakalpojumi un citi 
ieņēmumi

2,83%

Pašvaldības ieņēmumi 2020.gadā



 

17 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

  

 

 

3.3. PAŠVALDĪBAS PĀRSKATA GADA PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

 
Pārskata gadā 
pašvaldības 
pamatbudžeta 
izdevumi bija 14 173 226 EUR. Saskaņā ar aizņēmumu līgumu atmaksu grafikiem, 2020. gadā tika 
veiktas aizdevumu atmaksas valsts pamatbudžetā 557 545 EUR apmērā. Kredītsaistību atmaksa 
veidoja 3,78 % no pašvaldības pamatbudžeta kopējiem izdevumiem. Saņemtais Valsts kases 
aizņēmums 844 788 EUR apmērā tika ieguldīts SIA "Lielvārdes Remte" pamatkapitālā projekta 
"Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Lielvārdē, III kārta" realizēšanas ietvaros.  

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi (2018.-2020.gads), EUR 

 2018.gads 2019.gads  2020.gads 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6 535 990 7 120 722 6 613 115 

Nekustāmā īpašuma nodoklis 626 656 652 482 635 193 

Azartspēļu nodoklis 51 220 52 084 12 787 

Dabas resursu nodoklis   19 258 

Valsts (pašvaldību) nodevas un 
kancelejas nodevas 

11 423 12 114 11 237 

Naudas sodi un sankcijas 7463 8552 3927 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 4689 3602 574 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) 
īpašumu iznomāšanas un no 
nodokļu parāda kapitalizācijas 

175 399 170 633 123 626 

Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi 

726 826 707 882 387 164 

Valsts budžeta transferti 4 403 938 5 242 126 5 593 906 

Pašvaldību budžetu transferti 237 103 393 892 257647 

Pamatbudžeta  izdevumi   14 173 226 EUR    14 730 771 EUR 
Aizdevumu atmaksa               557 545 EUR    

6 535 990

7 120 722

6 613 115

6 045 361

Ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa 

2018.-2021.gads (EUR)

2018.gada izpilde 2019.gada izpilde

2020.gada izpilde 2021.gada plāns



 

18 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Tāpat kā iepriekšējos gados, 

lielākais finansējums (6.17 miljonu 

EUR apmērā jeb  40 % apmērā no 

kopējiem budžeta izdevumiem) 

tika novirzīts izglītības funkciju 

nodrošināšanai - līdzekļi tika 

ieguldīti izglītības iestāžu ikdienas 

uzturēšanai, pedagogu un pārējo 

darbinieku atlīdzībai, mācību 

procesa nodrošināšanai un ēku 

remontdarbiem.  

Otru lielāko izdevumu daļu veido 

pašvaldības teritorijas un mājokļu 

apsaimniekošana ( 17% apmērā no 

kopējiem izdevumiem). Šajos 

izdevumos iekļauti teritorijas 

uzkopšanas, kapu 

apsaimniekošanas, autoparka 

uzturēšanas izmaksas. Izdevumi vispārējiem vadības dienestiem veido 8 % no kopējiem 

izdevumiem un tie sastāv no deputātu, administrācijas un izpildvaras uzturēšanas, pašvaldības 

aizņēmumu kredīta procentu izdevumiem, kā arī līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem. Sociālajā 

aizsardzībā  pārskata gadā izlietoti 881 636 EUR, kas ir par 3.05 % mazāk nekā iepriekšējā gadā. Tas 

skaidrojams ar to, ka tika optimizēts sociālo pabalstu apjoms.   

Izdevumu kategorijā “Ekonomiskā darbība” ieguldīti līdzekļi 1 527 773 EUR apmērā. Salīdzinot ar 

2019. gadu, izdevumi palielinājušies par 532.7% - tas skaidrojams ar to, ka  2020. gadā tika saņemts 

Valsts kases aizņēmums projektam “Grants ceļu pārbūve uzņēmējdarbības attīstībai Lielvārdes 

novadā”, kā arī tika  realizēts projekts  “Pašvaldības VPII “Pūt vējiņi” autostāvvieta Slimnīcas ielā, 

Lielvārdē un Slimnīcas ielas pārbūve pie VPII “Pūt vējiņi” . Tāpat arī tika saņemts valsts aizdevums 

ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai pašvaldībās saistībā ar Covid-19 izplatību 

projektam “Riekstu ielas izbūvei” un projektam “Raiņa ielas posma (no Slimnīcas ielas līdz Gaismas 

ielai) un stāvlaukuma Raiņa ielā 5 atjaunošana”. Šajos izdevumos ietverti arī finanšu līdzekļi, kas 

saistīti ar tūrisma attīstību Lielvārdes novadā.  

 

Izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 2018.-2021.gads, EUR 

 2018.gads 2019.gads 2020.gads 2021.gada budžets 

Vispārējie valdības dienesti 1138302 1162039 1 243 604 1455204 

Sabiedriskā kārtība un drošība 151849 155343 189 526 204963 

Vispārējie 
valdības 
dienesti

8%

Sabiedriskā 
kārtība un 

drošība
1%

Ekonomiskā 
darbība

12%

Vides 
aizsardzība

1%

Pašvaldības 
teritoriju un 

mājokļu 
apsaimniekošan

a
17%

Veselība
1%Atpūta, kultūra 

un reliģija
6%

Izglītība
40%

Sociālā 
aizsardzība

6%

Aizdevumu 
atmaksa

3%

Līdzdalība 
komersanta 

pašu kapitālā
5%

Izdevumi pēc funkcionālajām kategorijām 
2020.gadā



 

19 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ekonomiskā darbība 1075531 355036 1 891 118 1527773 

Vides aizsardzība  212161 180 082 16942 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 

2262461 3291752 2 625 893 3176776 

Veselība 75588 76821 116 098 399203 

Atpūta, kultūra un reliģija 1090421 1082889 874 023 1370355 

Izglītība 6459629 6578466 6 171 246 6374979 

Sociālā aizsardzība 852238 908559 881 636 1235397 

Aizdevumu atmaksa 476 316 607 777 557 545 1 210 477 

Līdzdalība komersanta pašu 
kapitālā 

  844 778 1 689 557 

 
 

Analizējot 2020. gada 

Pašvaldības pamatbudžeta 

izdevumus saskaņā ar 

ekonomisko klasifikāciju var 

secināt, ka lielākos izdevumus 

veido atlīdzība t.sk. darba 

devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 

iemaksas – 48.7 % no visiem 

2020.gada izdevumiem.  Šajos 

izdevumos iekļauts arī valsts 

finansēto pedagoģisko 

darbinieku atalgojums.  

Pašvaldības izmantotie 
pakalpojumi, materiālu, preču 
un energoresursu iegādes 

kopējās izmaksas no visiem izdevumiem ir 15.12%. Pārskata gadā būtiski ir palielinājies ieguldījums 
pamatkapitāla veidošanā (no 17.97% līdz 21.07%), kas norāda ka finanšu līdzekļi Pašvaldības 
attīstībā tiek ieguldīti ilgtermiņā. 
 

7584913
2355150

2716

395605

255219

298628

3280995

557545

844778

Atlīdzība

Preces un pakalpojumi

Procentu izdevumi

Subsīdijas un dotācijas

Sociālie pabalsti

Uzturēšanas transferti

Pamatkapitāla veidošana

Aizņēmumu atmaksa

Līdzdalība komersanta pašu kapitālā

Pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās 
klasifikācijas, 2020.gads, EUR
(detalizēti skatīt 3.pielikumā)



 

20 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
Pašvaldībai 2020. gadā tika piešķirti Autoceļu fonda līdzekļi 293 945 EUR apmērā – Satiksmes 
ministrija katru mēnesi ieskaita mērķdotāciju pašvaldības ceļu fondos un tos var izlietot speciāliem 
mērķiem saskaņā ar MK noteikumiem. Šie līdzekļi joprojām ir iezīmēti ieņēmumi, kas paredzēti 
konkrētiem mērķiem. No 2020.gada šie finanšu līdzekļi ir iekļauti pašvaldības pamatbudžetā.  
 

2020. gadā Lielvārdes pašvaldības budžetā no 

autoceļu fonda tika saņemti 293 945 EUR, kas ir 

par 5.734 % jeb par 15 946 EUR vairāk nekā 

iepriekšējā gadā. No autoceļa fonda līdzekļiem 

tiek veikta ielu apgaismojuma uzturēšana, ielu un 

ceļu ikdienas un periodiskā uzturēšana,  ceļu 

zīmju atjaunošana vai uzlikšana.  

No Valsts autoceļu fonda līdzekļiem tiek veikta 

ielu un ceļu ikdienas uzturēšana – sniega tīrīšana, 

ceļu greiderēšana un bedru remonts. Ielu un ceļu 

periodiskai uzturēšanai, kas ietver lielākus 

remontus un autoceļu segumu uzlabošanas 

pasākumus, šobrīd pašvaldībai no autoceļu fonda 

līdzekļiem nepietiek. 

 

 
 

Pašvaldības izdevumi pēc ekonomiskās klasifikācijas 2018.-2021.gadam, EUR 
 2018.gads 2019.gads 2020.gads 2021.gada budžets 

Atlīdzība 7507601 7631065 7584913 7484859 

Preces un pakalpojumi 2459073 2684667 2355150 3565738 

Procentu izdevumi 728 641 2716 24872 

Subsīdijas un dotācijas 295720 412261 395605 466161 

Sociālie pabalsti 246644 244978 255219 466720 

Uzturēšanas transferti 206020 256658 298628 399765 

Pamatkapitāla 
veidošana 

2390233 2592796 3280995 3353477 

Aizņēmumu atmaksa 476316 607777 557545 1210477 

Līdzdalība komersanta 
pašu kapitālā 

  84788 1689557 

293945

277999

273857

Mērķdotācijas pašvaldības 
autoceļu fondam

(2018.-2020.gads, EUR)

2018.gada izpilde 2019.gada izpilde

2020.gada izpilde



 

21 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Dabas resursu nodoklis tika izlietots ūdens 
analīžu veikšanai, aizsargājamo koku vainagu 
veidošanai un īpaši aizsargājamās dabas 
teritorijas pie Kaibalas sakopšanai. 
 
2020.gadā Pašvaldība ir saņēmusi ziedojumus 
661 EUR apmērā, kas tiek novirzīti ziedojuma 
devēja norādītajiem mērķiem. Tika saņemti 
arī ziedojumi natūrā, kas, saskaņā ar 
ziedojumu līgumiem, tika nodoti lietošanā.  
 
 
 

3.2. PAŠVALDĪBAS NEKUSTĀMĀ ĪPAŠUMA NOVĒRTĒJUMS 

 

Bilances 
konts 

Posteņa nosaukums 
Atlikusī vērtība 
2019.gada beigās, 
EUR 

Atlikusī vērtība 
2020.gada beigās, 
EUR 

Izmaiņas 2020.gadā 
salīdzinot ar 2019.gadu, 
EUR 

1210 Zeme un ēkas 14 285 126 16 604 371 2 319 245 

1211 Dzīvojamās ēkas 3 278 86 -3192 

1212 Nedzīvojamās ēkas 7 208 523 8 193 075 984 552 
1213 Transporta būves 2 635 891 3 480 009 844 188 

1214 Zeme zem ēkām un būvēm 1 160 947 1 087 787 -73 160 

1215 Kultivētā zeme 8 411 4123 -4 288 

1216 
Atpūtai un izklaidei izmantojamā 

zeme 
51 148 51148 

0 
1217 Pārējā zeme 1 003 714 980 843 -22 871 

1218 Inženierbūves 2 141 151 2 663 560 522 409 

1219 Pārējais nekustamais īpašums 72 063 143 740 71 677 

1240 
Pamatlīdzekļu izveidošana un 

nepabeigtā celtniecība 
1 833 350 1 199 887 

-633 463 
1242 Nepabeigtā būvniecība 1 833 350 1 199 887 -633 463 

1250 
Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību īpašumi 
948 535 158 409 -790 126 

1251 
Turējumā nodotā valsts un 

pašvaldību zeme 
0 0 0 

1252 
Turējumā nodotās valsts un 

pašvaldību ēkas un būves 
851 998 86971 -765 027 

1254 
Turējumā nodotā valsts un 

pašvaldību nepabeigtā būvniecība 
9 990 9 990 0 

1259 
Turējumā nodotie valsts un 

pašvaldību citi īpašumi 
86 547 61 448 -25 099 

19 258

21 892

15 000

Dabas resursa nodoklis (2018.-
2020.gads, EUR)

2018.gada izpilde 2019.gada izpilde 2020.gada izpilde



 

22 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
1260 

Bioloģiskie un pazemes aktīvi 
 

517 0 36 
 

773 863 256 827 

1263 Mežaudzes 6 450 7 390 940 

1269 Pārējie bioloģiskie aktīvi 
 

510 586 
 

776 473 265 887 

1510 Ieguldījuma īpašumi 
 

946 237 
 

819 186 -127 051 

1511 Zeme 509 971 478 425 -31 546 
1512 Būves 357 863 340 761 -17 102 

1550 
Turējumā nodotie ieguldījuma 

īpašumi 
78 403 85 819 7 416 

1551 Turējumā nodotā zeme 12 598 12 598 0 

1552 Turējumā nodotās būves 65 805 73 221 7 416 

1610 
Bioloģiskie aktīvi lauksaimnieciskai 

darbībai 
68 641 70 504 

1 863 
 

1611 
Mežaudzes lauksaimnieciskai 

darbībai 
68 641 70504 

1 863 

 

Pašvaldība ir nodrošinājusi nekustamo īpašumu izvērtējumu uz 31.12.2020. un  iegrāmatošanu 
saskaņā ar 13.02.2018 MK noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 
prasībām.  

2020.gada 26. februārī Dome pieņēma lēmumu Nr. 63 “Par Lielvārdes novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu un kustamās mantas atsavināšanu, ieguldot tos SIA „Lielvārdes Remte” 

pamatkapitālā.  Pamatkapitālā ieguldāmā pamatlīdzekļu atlikusī uzskaites vērtība bija 773  775,32 

EUR. Iepriekš minētie pamatlīdzekļi bija nodoti  SIA “Lielvārdes Remte” turējumā.  

Bilances konta pieaugums 

 

Bilances konta 1212 
“Nedzīvojamās ēkas” būtisku 
pieauguma daļu veido 
pabeigtā Jumpravas pagasta 
pārvaldes ēkas rekonstrukcija 
938 977,82 EUR apmērā 

 Bilances konta  1213 “Transportbūves” 
būtisku pieaugumu veido autoceļu pārbūve:  

• “Jumprava-Rezgaļi-Kaktiņi” - 279 665,09 EUR 

• “Ķedeles-Elkšņi-Jumprava”  219 360,10 EUR 

• “Lielvārde-Rozītes-Ozoli-Kraukļi”  330 018,65 
EUR 

 

 

Bilances konta 1218 
“Inženierbūves” būtisku 
pieaugumu veido ielu 
apgaismojuma gaismekļu 
nomaiņa uz LED 303 606,36 
EUR apmērā 

 

Bilances konta 1269 “Bioloģiskie un pazemes 
aktīvi” būtisku pieaugumu veido ieņēmumi 
no ilgtermiņa ieguldījumu  sākotnējās  
atzīšanas pašvaldības bilancē 250 251,00 EUR 



 

23 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4.1. APSTIPRINĀTIE PLĀNOŠANAS DOKUMENTI 

 

 Lielvārdes novada attīstības 
programmas rīcības plāna 

aktualizēšana 

Lielvārdes novada attīstības 
programmas Investīciju plāna 2020.-

2022.gadam aktualizēšana 

 
 

2020.gada 29. janvārī 

 
2020.gada 29. janvārī 

 
2020.gada 29. jūlijā 

 

2020. gadā Pašvaldība aktīvi īstenojusi iesāktos investīciju projektus, kā arī uzsākusi jaunu projektu 

ieviešanu, lai atjaunotu nozīmīgus infrastruktūras objektus un uzlabotu dzīves telpas kvalitāti.  

2020.gadā Dome lēma par Ogres novada Ilgtspējīgas stratēģijas un attīstības programmas 

izstrādes uzsākšanu. Tajā tiks noteiktas vidēja termiņa prioritātes un pasākumu kopums ilgtermiņa 

stratēģisko uzstādījumu īstenošanai jaunajā Ogres novada administratīvā teritorijā pēc 

administratīvo teritoriju apvienošanas.  

2020.gadā iesniegts un apstiprināts ERAF projekts “Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un 

materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošana Lielvārdes poliklīnikā, A. Kauliņas un L. Rancānes ārsta 

4. ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 

ATTĪSTĪBAS PLĀNOŠANA 
  



 

24 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

praksēs”. Kopējās attiecināmās izmaksas ir 18 000 EUR, no kurām 16 920 EUR ir ES fondu un Valsts 

budžeta finansējums. Realizācija paredzēta 2021.gadā. 

4.2. NOZĪMĪGĀKIE 2020.GADA INVESTĪCIJU PROJEKTI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jaunās pirmsskolas izglītības 

iestādes projekta vizualizācija 

 

Tika izstrādāts būvprojekts jaunai VPII 

pie Lielvārdes pamatskolas, būvdarbus 

paredzot divās kārtās, nodalot ēkas 

būvniecību, teritorijas labiekārtošanu un 

piekļuves nodrošināšanu, t.i. izbūvējot 

jaunu ielu (Riekstu-Gobu ielu). Ielas 

būvdarbi uzsākti 2020.gadā. 

Tirdzniecības nojumes 

Lāčplēša laukumā 

Lielvārdes pilsētas centra teritorija sastāv 

no Lāčplēša laukuma četrām daļām – 

centrālā laukuma daļa, skvērs ar gājēju 

celiņiem, skvērs ar bērnu rotaļu laukuma 

elementiem un tirgus laukuma daļa. Tirgus 

laukuma izveide tika īstenota ELFLA 

projekta ietvaros un pabeigta 2020.gada 

sākumā. 2020. gada beigās tika noslēgts 

līgums par centrālās laukuma daļas un 

svēra pārbūvi. 

 2020. gadā Lielvārdes novadā tika izveidoti 

pirmie trīs atkritumu laukumi ar nojumēm. Lai 

apkārtni padarītu sakoptāku, kā arī atkritumu 

apsaimniekošanu – efektīvāku, šoreiz tie 

izvietoti Lielvārdē, Avotu ielas daudzdzīvokļu 

māju masīvā. Tālākā nākotnē, ņemot vērā 

iedzīvotāju atsauksmes un ierosinājumus par 

Avotu ielas atkritumu apsaimniekošanu, šo 

projektu plānots izvērtēt realizēšanai arī citos 

daudzdzīvokļu māju rajonos.  

 

Atkritumu laukums 

Avotu ielā 



 

25 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020.gadā tika pabeigta projekta Nr. EKII-3/10 

“Energoefektivitāti veicinošu viedo pilsētvides 

tehnoloģiju ieviešana Lielvārdes publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 

īstenošana, kā ietvaros modernizēta publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūra – 

uzstādīts LED apgaismojums un viedās 

pilsētvides tehnoloģijas 30 Lielvārdes ielās. 

Projekta kopējās izmaksas ir 325 828,95 EUR, no 

tām Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

finansējums ir 201 062,10 EUR, bet Pašvaldības 

līdzfinansējums ir 124 766,85 EUR.  

 

Modernizēts ielu 

apgaismojums 

2019.gadā tika uzsākti Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolas ēkas baseina 

daļas pārbūves darbi, lai nodrošinātu 

ēkas turpmāku drošu ekspluatāciju, 

demontējot avārijas stāvoklī esošo 

peldbaseina daļu. Objekts tika 

pieņemts ekspluatācijā 2020.gadā. 

Energoefektivitātes 

paaugstināšana Jumpravas 

pagasta pārvaldes ēkā 

Finansiāli apjomīgākais projekts, ko Pašvaldība 

uzsākusi īstenot 2019.gadā, ir 

“Energoefektivitātes paaugstināšana 

Jumpravas pagasta pārvaldes ēkā”. Projekta 

ietvaros veikti ēkas siltināšanas būvdarbi, ēkas 

arhitektoniskā izskata un tehniskā stāvokļa 

uzlabošana, funkcionalitātes paaugstināšana 

un vides pieejamības nodrošināšana. Kopējās 

projekta izmaksas ir 1 421 078,97 EUR, no tām 

ERAF finansējums ir 236 725 EUR, turpretī 

valsts budžeta dotācija – 10 443,75 EUR. 

Objekts pieņemts ekspluatācijā 2020.gadā. 

 

Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas ēkas baseina 

daļas demontāža 



 

26 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lielvārdes novada Kultūras centra 

jumta konstrukciju pārbūve un 

skatītāju zāles atjaunošana 

2019.gadā tika izstrādāts būvprojekts 

Lielvārdes novada Kultūras centra jumta 

pārsegumu paneļu konstrukciju pārbūvei. 

2020.gadā tika veikta gan jumta pārsegumu 

paneļu konstrukciju pārbūve, gan lielās zāles 

atjaunošana pēc būvdarbiem, ietverot 

ventilācijas, vājstrāvas, skatuves 

apgaismojuma un apskaņošanas sistēmas 

risinājumus, zāles iekšējās apdares, akustisko 

griestu atjaunošanu. Pārbūvētais jumts tika 

pieņemts ekspluatācijā 2020.gadā, taču zāles 

atjaunošanas darbi turpinās 2021.gadā. 

 

 

Grants ceļu pārbūve 

Būvdarbi tika veikti autoceļu  Nr.19 “Jumprava-

Rezgaļi-Kaktiņi”, autoceļa Nr.9“ Ķedeles-Elkšņi-

Jumprava” un autoceļa Nr.3 “A/c Lielvārde - 

Rozītes - Ozoli - Kraukļi” posmos. Darbu ietvaros 

tika veikta seguma konstrukcijas pastiprināšana 

ar jaunu grants maisījuma kārtu. Lai uzlabotu un 

nodrošinātu ūdens atvadi no ceļa klātnes 

konstrukcijas, notika arī esošo caurteku tīrīšana, 

jaunu caurteku izbūve, kā arī tika atjaunoti un 

izbūvēti sāngrāvji. Kopējā būvdarbu līgumcena ir 

821 505 EUR (bez PVN), no tiem 739 354 EUR –   

publiskais finansējums. 

 

Jumpravas pagasta 

doktorāta ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

Projekta ietvaros  veikta ēkas fasādes 

un jumta siltināšana, logu un ārdurvju 

nomaiņa, līdz ar to tika nodrošināta 

ēkas energoefektivitāte. Kopējās 

būvdarbu izmaksas – 179 098 EUR. 

 



 

27 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kanalizācijas sistēmas 

atjaunošanas darbi 

2020.gadā notika kanalizācijas 

sistēmas atjaunošanas darbi 

Dravnieku ielā. Tāpat Edgara Kauliņa 

alejā, kā arī Spīdolas, Slimnīcas un 

Raiņa ielu posmos tika veikti lietus 

ūdens sistēmas remontdarbi 

2020.gadā izbūvēts jauns auto stāvlaukums 

pie VPII “Pūt vējiņi”, lai nodrošinātu drošu 

nokļūšanu izglītības iestādē, kā arī uzlabotu 

satiksmes drošību pilsētā. Tika izbūvētas 

jaunas gājēju ietves,  veikta esošā lietus 

ūdens kolektora pārbūve, asfalta seguma 

atjaunošana Slimnīcas ielā 216 m garumā, 

kā arī uzstādītas jaunas ceļazīmes un gājēju 

barjeras. Kopējās būvdarbu izmaksas –  

204 694 EUR. 

 

Auto stāvlaukuma izbūve pie 

VPII “Pūt vējiņi” un Slimnīcas 

ielas asfalta seguma atjaunošana 

Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumi 

ESF līdzfinansētā projekta “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 

Lielvārdes novadā” ietvaros notika vairāk kā 

100 aktivitātes. Katram iedzīvotājam tika 

nodrošināta iespēja bezmaksas apmeklēt 

fiziskās un garīgās veselības veicināšanas, kā 

arī slimību profilakses pasākumus. Lekcijās par 

atkarībām, nodarbībās jaunajām māmiņām un 

ģimenēm, uztura, peldēšanas nodarbībās, kā 

arī citās aktivitātēs kopā piedalījās vairāk kā 

3000 novada iedzīvotāju. Projekta realizācija 

2020. gadā tika pagarināta līdz 2023.gadam. 

 



 

28 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana 

Lielvārdē 

Piesaistot ERAF finansējumu, realizēts projekts 

“Primārās veselības aprūpes infrastruktūras un 

materiāltehniskā nodrošinājuma uzlabošana 

Lielvārdes poliklīnikā, Dz.Troskas un R.Šmita ārsta 

praksēs” – atjaunotas telpas ārstu praksēs, izveidotas 

pacientu pieņemšanas telpas un kopējā uzgaidāmā 

telpa, atjaunotas koplietošanas telpas, kā arī 

iegādātas mēbeles. Kopējās projekta attiecināmās 

izmaksas – 12 827.92 EUR, Pašvaldības finansējums – 

769.50 EUR, valsts budžeta finansējums – 1154.24 

EUR un ERAF finansējums – 10 901.18 EUR 

 

  

Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana 

Jumpravā 

Projekta “Jumpravas doktorāta primārās 

veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana G. 

Tīcmanes ģimenes ārsta praksē” ietvaros 

2020.gadā atjaunotas telpas un nodrošināta 

vides pieejamība. Kopējās projekta izmaksas ir 

7996,43 EUR, no tām ERAF finansējums ir  

6796,96 EUR, pašvaldības līdzfinansējums - 

479,79 EUR un valsts līdzfinansējums – 719.68 

EUR. 

 

Deinstitucionalizācija un 

sociālie pakalpojumi 

Pašvaldība 2020.gadā uzsākusi projekta 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanā” realizēšanu, 

kas paredz rehabilitācijas pakalpojumu 

infrastruktūras izveidi bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem un specializēto darbnīcu pakalpojumu 

personām ar garīga rakstura traucējumiem. 

2020.gadā izbūvēts rehabilitācijas kabinets Raiņa ielā 

5 Lielvārdē, kā arī uzsākta specializēto darbnīcu 

izbūve Jumpravā.  Projekta īstenošana turpinās 2021. 

gadā. Plānotās izmaksas – 302 797 EUR. 

 



 

29 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Jumpravas un Lēdmanes pagastu pārvaldes ir Domes 2009.gada jūlijā izveidotas Pašvaldības 

iestādes, kas Lielvārdes novada pagastu (Lēdmanes un Jumpravas) administratīvajā teritorijā 

iedzīvotājiem nodrošina likumā “Par pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto 

pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību. 

Pagastu pārvalžu uzdevumi 

  
Pieņemt un reģistrēt iesniegumus, 
sūdzības un priekšlikumus, kā arī 
organizēt atbildes sagatavošanu 

  
Pieņemt valsts noteikto nodokļu un 
nodevu maksājumus, kā arī pieņemt 

maksājumus par novada Domes 
noteiktajiem maksas pakalpojumiem 

 Nodrošināt Pašvaldības  
kompetencē esošo izziņu 

izsniegšanu 

 Nodrošināt pieejamību Domes 
pieņemtajiem lēmumiem un citai 

informācijai 

 Nodrošināt Pašvaldības sociālo 
pabalstu izmaksas Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības 
likumā noteiktajā kārtībā 

  
Apsaimniekot pagasta teritorijās 

esošos nekustamos īpašumus 

 

5. PAGASTU PĀRVALDES 

PAGASTU PĀRVALDES 

  



 

30 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5.1. LĒDMANES PAGASTA PĀRVALDE 

Pārskata gadā Lēdmanes 

pagasta pārvaldē strādā 8 

darbinieki: pārvaldes 

vadītājs, sekretāre, 

autovadītājs, apkopēja, 

sētnieks, labiekārtošanas 

strādnieks, dežurante un 

darba aizsardzības 

speciālists. Pagasta 

pārvaldes ēkā strādā 

arī darbinieki 

no Lielvārdes novada Sociālā dienesta, Pašvaldības Centralizētās grāmatvedības nodaļas, 

Lielvārdes novada bāriņtiesas un Lielvārdes novada Kultūras centra. Pārvaldes kopējais budžets 

sadalīts vairākās struktūrvienību daļās: Lēdmanes pagasta pārvaldes, Lēdmanes pagasta ielu 

apgaismojuma, Lēdmanes pagasta teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas, Lēdmanes autoceļu 

uzturēšana, kā arī atpūtas un sporta pasākumi.  2021.gadā plānots turpināt darbu pie Pašvaldības 

īpašumu uzlabošanas, dokumentācijas sakārtošanas, kā arī turpināt darbus pie pagasta ceļu 

stāvokļa uzlabošanas un pagasta teritorijas labiekārtošanas.  

Paveiktais 2020.gadā 

  
Veikta hlorētavas ēkas (adresē 
“Skolas Internāts”, Lēdmanes 

pagasts) demontāža  

 
Gājēju tiltiņa pār Lobes upi remonts 

  
Veikta logu maiņa pašvaldības 

dzīvoklī 

 Veikts kapitālais remonts pašvaldības 
dzīvoklī 

  
 

Remontēti vairāki pašvaldības 
ceļi 

  
Citi darbi (elektroapgādes 

sakārtošana Pašvaldības īpašumos, 
Pašvaldības dzīvokļu uzturēšana un 

teritorijas labiekārtošana) 

 



 

31 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

5.2. JUMPRAVAS PAGASTA PĀRVALDE 

2020.gadā pārvaldē strādā 

9 darbinieki - pārvaldes vadītājs, 

sekretārs, kapsētas pārzinis, elektriķis, 

saimniecības pārzinis, darba 

aizsardzības speciālists, apkopēja un 

divi palīgstrādnieki. 2021.gadā 

Jumpravas pagasta pārvalde plāno 

veikt teritorijas sakopšanas un 

labiekārtošanas darbus, kā arī plāno sagatavot un realizēt Jumpravas ciema Dzelzceļa un Inženieru 

ielas un Dzelmju ciema (pie autoceļa A6)  apgaismojuma izbūves projektu.  

Paveiktais 2020.gadā 

  
Pagasta pārvaldes ēkā uzstādīts vājstrāvas 

datortīkls un videonovērošanas ierīces 
 

 
Nomainītas divas čuguna akas un 
sakārtotas trīs mazās akas (kapes)  

 Pašvaldībai piederošā īpašumā daudzīvokļu 
mājā “Mednieki” tika veikta jaunu 

bioloģisko iekārtu uzstādīšana, ūdens 
urbuma pārbaude un ūdens urbuma pases 

atjaunošana 

  
Realizēta Jumpravas doktorāta ēkas 

fasādes vienkāršota atjaunošana 

 Veikta grāvju padziļināšana un uzbērts 
minerālmateriālu maisījums uz autoceļa 

Siļmaļi-Niedras 

 Izbūvēts un uzstādīts jauns hidrants 
pie ēkas Ceriņu ielā 3 ugunsdrošības 

prasību nodrošināšanai 

  
Četras reizes sezonā veikta Jumpravas ceļu 

planēšana 

  
Nomainītas divas caurtekas  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

32 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 
Pašvaldības kompetenci izglītības jomā īsteno Pašvaldības administrācijas Izglītības nodaļa 
(turpmāk – Izglītības nodaļa).  
  

Izglītojamo skaita salīdzinājums         Izglītojamo skaits  
                    (2020./2021.) 

   

 

6. IZGLĪTĪBA 

IZGLĪTĪBA 
  

524

943

78
96

357

pirmsskolas grupās

pamatskolas posmā

vidusskolas posmā

speciālajās programmās

profesionālās ievirzes programmās



 

33 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Paveiktais izglītības un jaunatnes jomā 2020.gadā 

 Sadarbībā ar Nodarbinātības Valsts 
Aģentūras Ogres novada filiāli 

organizēti izglītojamo (vecumā no 15-
18 gadiem) nodarbinātības pasākumi 

vasaras mēnešos. Darba vietas 
jauniešiem nodrošināja pieci 
Lielvārdes novada uzņēmēji 

 Izglītības iestāžu izglītības programmu 
akreditācija un iestāžu vadītāju 

profesionālās darbības novērtēšana tika 
veikta 3 Pašvaldības izglītības iestādēs. 
Iestāžu darbs vērtēšanas kritērijos tika 

novērtēts kā ļoti labs un labs un iestādes 
akreditētas uz 6 gadiem 

 Ar Pašvaldības atbalstu visās novada 
pirmsskolas izglītības programmu 

īstenošanas vietās ir uzsākta 
starptautiskas programmas 

FasTracKids īstenošana, kuras mērķis 
ir radīt unikālu  iespēju pirmsskolas 

bērniem kvalitatīvi sagatavoties skolai, 
kā arī pedagogiem nodrošināt iespēju 

veiksmīgāk un ātrāk pāriet uz 
kompetencēs balstītu mācību satura 

ieviešanu 

 Atbilstoši Domes 26.08.2015. nolikumam 
“Par stipendijām izglītojamajiem Lielvārdes 
novadā”, izglītojamie ar augstiem mācību 

sasniegumiem saņem ikmēneša stipendijas. 
Pašvaldības izglītības iestāžu 7.- 9. klašu 

izglītojamie un profesionālās ievirzes 
programmu vecāko grupu izglītojamie par 

augstiem sasniegumiem saņem 
“Ziemassvētku stipendiju”. Absolvējot 

vispārizglītojošo vai profesionālās ievirzes 
izglītības iestādi, labākie saņem “Gada 

absolventa” stipendijas 

 
 

Novada iedzīvotājiem interešu un 

pieaugušo neformālās izglītības 

aktivitāšu īstenošanai Lielvārdes 

novadā 2020.gadā izsniegtas vai 

pagarinātas 11 licences 

  
Nodrošinātas konsultācijas un atzinumu 

izsniegšana Pašvaldības pedagoģiski 
medicīniskajā komisijā 

 Nodrošināta iespēja izmantot mācību 
satura platformas (soma.lv, 

uzdevumi.lv), kā arī iespēja izmantot 
aptauju veidošanas un īstenošanas 

rīku EDURIO un programmu 
www.ELIIS.Lv, kas nodrošina 

inovatīvus un digitālus risinājumus 
pirmskolām 

  
 

Nodrošināta iespēja saņemt brīvpusdienas 
daudzbērnu ģimeņu bērniem, kuri apmeklē 

kādu no novada izglītības iestādēm 

 2020.gadā darba grupā izstrādāts un 
Domē apstiprināts ilgtspējīgs rīcības 

plāns darbā ar Lielvārdes novada 
jaunatni iesaistīto personu sadarbībai 

un kapacitātes stiprināšanai 

 2020./2021.mācību gadā Pašvaldība ir 
sadarbības partneris projektā “Mācītspēks”, 
kas ļāva piesaistīt pedagogus Edgara Kauliņa 

Lielvārdes vidusskolā un Lēdmanes 
pamatskolā 

 2019./2020. mācību gadā vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestādēs tika organizēts 
attālinātais mācību process. Izglītības iestādes tika nodrošinātas ar viedierīcēm. Viena no pārskata 

gada prioritātēm bija pilnveidot pedagogu profesionālo kompetenci tehnoloģiju jomā 

 

 

 



 

34 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pārskata gadā Pašvaldībā darbojās divas profesionālās ievirzes īstenojošas izglītības programmas: 

Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skola 

 

 

 

 

 

 

Lielvārdes novada Sporta centrs 

Lielvārdes novada 

Sporta centrs  novadā 

veic divas funkcijas - 

nodrošina  sporta 

profesionālās ievirzes 

un interešu izglītības 

programmu īstenošanu, 

kā arī  īsteno valsts 

sporta politikas 

pamatnostādnes un 

novada sporta politiku. 2020.gadā  Lielvārdes novada Sporta centrs organizēja valsts līmeņa 

sacensības tenisā U-16 vecuma grupas jaunietēm. Profesionālās ievirzes izglītības programmas 

“Florbols” izglītojamie piedalījās Latvijas čempionātā jauniešiem.  

 

2020./2021. mācību gadā Pašvaldībā tiek 

īstenotas 67 interešu izglītības programmas. 

Interešu izglītības pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām valsts piešķīra 61 045 EUR. 

Ar audzēkņu sasniegumiem iepazīties 

iespējams publiskā pārskata 4., 5., 6. 7. un 

8.pielikumā. 

 

 

4 4

39

15

5

Interešu izglītība 2020./2021. 
mācību gadā

STEM un vide Tehniskā jaunrade Kultūrizglītība

Sports Cits



 

35 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Absolventu skaita salīdzinājums pa mācību gadiem 
Izglītība iestāde Absolventu skaits 

2017./2018. mācību 
gadā 

Absolventu skaits 
2018./2019. mācību 
gadā 

Absolventu skaits 
2019./2020. mācību 
gadā 

Lielvārdes pamatskola 26 38 25 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 
(skaits kopā) 

62 82 78 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 
(pamatskola) 

39 45 49 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 
(vidusskola) 

23 37 29 

Jumpravas pamatskola 13 18  17 

Lēdmanes pamatskola 11 16 11 

Valdemāra pamatskola 4 7 7 

Lielvārdes novada Sporta centrs 7 33 19 

Lielvārdes novada mūzikas un mākslas 
skola 

24 18 15 

Kopā 146 212 175 
 

Sadarbībā ar VISC 

organizētas 14 mācību 

priekšmetu olimpiādes, 

notika 10 interešu izglītības 

konkursi, tika nodrošināta 

izglītojamo dalība valsts 

olimpiādēs un konkursos. 

Ievērojot valstī noteiktos 

drošības noteikumus, tika 

organizēts valsts un 

reģionālo olimpiāžu, 

konkursu laureātu un viņu pedagogu godināšanas pasākums. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas skolniece piedalījās Bioloģijas valsts olimpiādes trešajā 

posmā un ieguva atzinību. Rīgas reģiona izglītojamo ZPD skatē tika iegūta viens 1. pakāpes diploms, 

viens 2. pakāpes diploms un divi 3. pakāpes diplomi. Latvijas Skolēnu 44. zinātniskās pētniecības 

darbu konferencē piedalījās divi izglītojamie no Pašvaldības izglītības iestādēm. 

Valdemāra pamatskolas izglītojamie piedalījās Speciālo skolu izglītojamo sacensībās novusā, kurās 

piedalījās seši izglītojamie un viens no tiem ieguva otrā vieta. Valdemāra pamatskolas izglītojamie 

piedalījās arī XXIII Integratīvā mākslas festivālā „Nāc līdzās!” un saņēma pateicību.   

 

5
3

5
2

1
1

5
4

Latviešu valoda un literatūra

Krievu valoda (kā dvešvaloda)

Bioloģija

Fizika

Ģeogrāfija

Ķīmija

Matemātika

Vēsture

Godalgoto izglītojamo skaits (detalizēti 
6.pielikumā)



 

36 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Būtiskākā informācija par pārskata gadā paveikto novada izglītības iestādēs 
Izglītības 
iestāde 

Informācija par izmaiņām izglītības iestādēs 2020.gadā 
(reorganizācija, jaunas izglītības programmas, interešu izglītības 

programmas, citi jauninājumi) 

Nozīmīgākie uzlabojumi, investīcijas 
iestādes infrastruktūrā, informācijas 
tehnoloģiju risinājumi, remonti u.c. 

 
 
 

Edgara 
Kauliņa 

Lielvārdes 
vidusskola 

2020./2021.mācību gadā uzsākta Vispārējās vidējās izglītības 
programmas realizēšana (31016011) atbilstoši jaunajam standartam. 

10. klases izglītojamiem ir iespēja izvēlēties vienu no skolas 
piedāvātajām 3 programmām jeb izvēļu groziem. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolā tiek turpināts Erasmus+ 
programmas skolu apmaiņas partnerību projekts “Samazināt mūsu 
pašu pēdas nospiedumu, sējot vietējos dārzeņus”. Projekta mērķis 

aktualizēt saudzīgu attieksmi pret apkārtējo vidi. 
Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola atkārtoti saņem Zaļo karogu. 
Programmas pamatā ir vienkāršas un brīvi piemērojamas, bet tajā 

pašā laikā savu efektivitāti jau drīz apliecinošas, vides pārvaldes 
sistēmas izveide skolā. 

Izstrādāts skolas platību paplašināšanas un 
pārbūves mets “Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas ēkas pārbūve”; 
Izbūvēts ūdensvads ugunsdzēsības 

hidrantam; 
Iegādāta un uzstādīta siltumnīca Erasmus+ 

projekta realizēšanai; 
Iegādāts klašu inventārs, aprīkojums, kā arī 

datortehnika; 
Iegādātas mācību grāmatas (356 eksemplāri), 
darba burtnīcas (1605 eksemplāri), grāmatas 

(90 eksemplāri). 
 
 
 
 
 
 
 

Lielvārdes 
pamatskola 

Veiksmīgi īstenots izglītības iestādes akreditācijas un direktora 
profesionālās darbības novērtēšanas process (izglītības iestāde 

akreditēta uz 6 gadiem); 
2020.gada oktobrī pirmsskolas izglītības grupā, kuru apmeklē piecus 

gadus veci bērni, sāk īstenot FasTracKids programmu; 
2020.gada septembrī pirmsskolas darbā tiek uzsākta ELIIS pārvaldības 

sistēmas lietošana; 
Izglītības iestāde piedalās Latvijas Olimpiskās komitejas vadītajā skolu 

projektā “Sporto visa klase” un nedēļas laikā divu mācību stundu 
plānā iekļautajām sporta stundām papildus iesaistās vēl trīs sporta 

nodarbībās; 
Lielvārdes pamatskolā jau sesto gadu darbojas Starptautiskā 

Edinburgas hercoga jauniešu pašizaugsmes programma Award. Aktīvi 
darbojas 25 dalībnieki. Lielvārdes pamatskola ir lielākā Award vienība 
Latvijā. 5 izglītojamie ieguva bronzas apbalvojumu par aktīvu dalību 

programmā un viens izglītojamais – sudraba apbalvojumu. 

 

Iegādātas mācību grāmatas (337 eksemplāri); 

Bibliotēkas fondi papildināti ar metodisko un 

daiļliteratūru (40 eksemplāri), 

preses izdevumiem (20 nosaukumi); 

Pirmsskolas grupā programmas FasTracKids 
realizācijai iegādāta interaktīvā tāfele un 

portatīvais dators; 
Sākumskolas mācību kabinetam iegādāts 

projektors; 
Iekārtoti divi mācību kabineti; 
Veikts daļējs jumta remonts; 

Apgaismes ķermeņi nomainīti uz LED 
apgaismojumu trīs klašu telpās. 

 
 
 
 

Jumpravas 
pamatskola 

 
 

Veiksmīgi īstenots izglītības iestādes akreditācijas un direktora 
profesionālās darbības novērtēšanas process (izglītības iestāde 

akreditēta uz 6 gadiem); 
Interešu izglītības programmās paplašināts piedāvājums - bērniem 

sniegta iespēja piedalīties teātra pulciņā; 
Izglītības iestāde ir iesaistījusies piecos ERASMUS + programmas 

projektos. 

Atjaunoti novecojušie datori izglītojamajiem 
datorklasē; 

Dienas gaismas nomainītas uz LED paneļiem; 
Nomainīti apgaismojuma stabi Skolas ielas 4 

pagalmā; 
Mācību procesa nodrošināšanai iegādāti divi 
interaktīvie ekrāni, viens krāsainais printeris, 

viens datora procesors; 
Ķīmijas kabinetā ierīkota mehāniskās velkmes 

pieplūdes ventilācija; 
Skolas sporta zālē izgatavotas kāpnes no 
tribīnēm uz zāli (BVKB atzinuma izpilde); 
Pirmsskolā iegādāta automātiskā veļas 

mašīna. 



 

37 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 
 
 

Lēdmanes 
pamatskola 

Kopš 2020. gada septembra skolā licencēta programma Speciālās 
pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (kods 21015811); 
No 2020. gada septembra pirmsskolas sešgadīgo bērnu grupas darba 

laiks ir 12 stundas; 
2020. gada oktobrī pirmsskolas izglītības grupā, kuru apmeklē piecus 

gadus veci bērni, sāk īstenot FasTracKids programmu; 
 No 2020. gada februāra 5 līdz 9 gadus veciem bērniem tiek 
piedāvātas Reģionālā tehnoprātnieka nodarbības robotikā. 

 
Veikti elektroinstalācijas mērījumi Lēdmanes 

pamatskolā; 
Labiekārtotas mācību un administrācijas 

telpas; 
Veikti remontdarbi kāpņu telpā; 

Informātikas kabinetam iegādāts interaktīvais 
ekrāns. 

 
 
 

Valdemāra 
pamatskola 

 
 

Akreditētas izglītības programmas 21015811 un 21015911 uz 6 
gadiem. 

Kopš 2020.gada skolā realizētas interešu izglītības programmas: 
rotaļdejas un ritmika - “Modernie ritmi”. 

Veikti kosmētiski atjaunošanas darbi skolas 
aktu zālē,  mācību telpās, medicīnas kabinetā 
ēdamzālē, internāta telpās un administrācijas 

telpās; 
Veikta skolas fasādes krāsošana; 

Veikts kapitālais remonts datorkabinetā, t.sk. 
atjaunota elektroinstalācija; 

Nomainīts sporta zāles grīdas segums; 
Iegādāti 3 stacionārie datori, 1 krāsu 

printeris/kopētājs. 
 
 
 
 

VPII “Pūt 
vējiņi” 

 
 
 
 

2020. gada oktobrī pirmsskolas izglītības grupā, kuru apmeklē piecus 
gadus veci bērni, sāk īstenot FasTracKids programmu; 

Uzsākta tiešsaistes sistēmas ELIIS ieviešana iestādes darba 
organizācijā. 

 

Uzstādīts kvalitatīvs komunikāciju tīkls visā 
iestādē; 

Iegādāti 6 datori pirmsskolas pedagogu 
darbam 

Veikt ūdensvada un kanalizācijas sistēmas 
remonts – nomaiņa; 

Siltināti pagrabstāva griesti; 
Veikts apkures sistēmas remonts, 

modernizēšana; 
Veikts vienas grupas virtuves telpas un 

sanitārā mezgla remonts; 
Veikta inventāra, mēbeļu un mācību līdzekļu 

iegāde un atjaunošana. 

 

Izglītības jomā īstenotie projekti un aktivitātes 
Īstenotie projekti 

2020.gadā (t.sk. uzsāktie 
un pabeigtie) 

Projekta apraksts 

ESF projekts 

8.3.2.2./16/I/001 

“Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompeteču 

attīstībai” 

Projekta mērķis - nodrošināt izglītības pakalpojumu daudzveidību, kas balstīti uz individuālās 
mācību pieejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītības iestādēs, tādējādi uzlabojot izglītojamo 
kompetences un mācību sasniegumus. Šī projekta ietvaros izglītojamiem pieejama arī pedagoga 
klātbūtne. Pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu organizēšana.  



 

38 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

ESF projekts 
8.3.4./6/I/001. 

„Samazināt priekšlaicīgu 
mācību pārtraukšanu, 

īstenojot preventīvus un 
intervences pasākumus  - 

PUMPURS 

 
 
Projekts veicina ilgtspējīgas sadarbības sistēmas veidošanu starp Pašvaldību, izglītības iestādēm, 
pedagogiem, atbalsta personālu un izglītojamo vecākiem vai pārstāvjiem, lai laikus identificētu 
izglītojamos ar risku pārtraukt mācības un sniegtu viņiem personalizētu atbalstu. 

ESF projekts 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 

„Karjeras atbalsts 

izglītojamiem vispārējās 

un profesionālās izglītības 

iestādēs” 

 
 
Projekts piedāvā pasākumus, īstenojot uz izglītojamo vērstu individualizētu pieeju, nodrošinot 
individuālas un grupu karjeras konsultācijas, kā arī pasākumus, kas ir atbilstoši izglītojamā 
interesēm un vajadzībām un veicinās karjeras izglītības integrāciju pilnveidotā mācību satura un 
pieejas īstenošanā. 

ESF projekta PuMPuRS 

jauniešu iniciatīvu projekti 

Papildus individuālajam atbalstam, ko saņem izglītojamie projekta PuMPuRS ietvaros, tiek 

atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus 

formālās izglītības. Projekti ir vērsti uz priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas 

izglītojamo motivācijas veicināšanu. 

2020.gadā uzsāktie projekti : 

• Biedrības “Visa veida kustība” projekts “Visa veida motivācija” 

• Biedrības “Piedzīvojuma gars” projekts “Klases stunda. Skolas līnija. EZIS Lēdmane” 

Noslēgtie projekti: 

• Biedrības “Piedzīvojuma gars” projekts “LEC Lielvārde” 

• Biedrības “Lielvārdes Attīstības fonds” projekts “Neskaties no malas… dari pats” 

IZM Jaunatnes politikas 
valsts programmas 

projekts “Skatāmies vienā 
virzienā!” 

Galvenie sasniegtie projekta rezultāti – ilgtspējīga rīcības plāna izstrāde, iegūti kvalitatīvi un 

kvantitatīvi dati jauniešu viedokļu aptaujā, jaunieši un darba grupā iesaistītās personas ir 

ieguvušas dažādas kompetences caur “mācoties darot” prizmu, paaugstinājuši savu motivāciju 

un līdzdalību. 

IZM Jaunatnes politikas 
valsts programmas 

starpnovadu projekts 
“KOPĀ.LABĀK” 

Projekta mērķis ir veicināt Ogres, Lielvārdes, Ķeguma un Ikšķiles novadu ilgtspējīgu sadarbību, 

veidojot rīcībspējīgu, prestižu un enerģisku apvienoto novadu Jauniešu domi un brīvprātīgā 

darba sistēmu. Projekta rezultātā tiks izveidota ilgtermiņā funkcionējoša jaunatnes sistēma 

jaunajā novadā, Jauniešu domes vadlīnijas un veiksmīgs jauniešu, pašvaldības un uzņēmēju 

sadarbības modelis, veicinot jauniešu interesi par iesaistīšanos būtisku jaunatnes jautājumu un 

problēmu risināšanā. 

Programma “Latvijas 

skolas soma” 

Programmā katram novada 1.- 12. klases izglītojamajam ir iespēja bez maksas vismaz vienu reizi 

mācību semestra laikā apmeklēt norises, kas saistītas ar mācību un audzināšanas darba saturu 

un dod iespēju klātienē iepazīt Latviju mākslas un kultūras norisēs, tai skaitā izzināt Latvijas 

valstiskuma attīstības un saglabāšanas liecības, Latvijas kultūrainavu, kultūras vērtības un 

laikmetīgās izpausmes, vēsturisko mantojumu un radošās industrijas. 

 

 



 

39 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Lielvārdes novada Kultūras centra darbības mērķis ir kultūras vērtību radīšana, popularizēšana un 

saglabāšana, tautas jaunrades attīstība, īstenojot Latvijas kultūrpolitiku Lielvārdes novadā 

atbilstoši visu paaudžu un sociālo grupu iedzīvotāju interesēm un  vajadzībām. Lielvārdes novada 

Kultūras centrs sastāv no 6 struktūrvienībām - Jumpravas kultūras nama, Lēdmanes tautas nama, 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja, Lielvārdes pilsētas bibliotēkas ar filiāli – Lāčplēša bibliotēka, 

Lēdmanes pagasta bibliotēkas un Jumpravas pagasta bibliotēkas. 

7.1. KULTŪRAS NAMI UN TAUTAS NAMS 

 

2020. gadā Lielvārdes novada Kultūras centra darbību skāra kultūras nozarei ļoti būtiski 

ierobežojumi vīrusa 

Covid-19 ierobežošanai. 

Liela daļa plānoto 

pasākumu bija jāatceļ, 

daļa jāpārceļ, bet daudzi 

jāplāno pilnīgi citā 

formātā. Neskatoties uz 

to, vasaras periodā, kad 

bija ļauts notikt brīvdabas 

pasākumiem, kultūras 

dzīve novadā bija rosīga.  

 

7. KULTŪRA 

KULTŪRA 
  



 

40 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   

  

  

  

“Saulrieta dziesmas” 

Jūlijā, kad novads tradicionāli svin Lielvārdes 

novada svētkus, iedzīvotājiem tika piedāvāta 

daudzveidīga svētku programma. Spīdalas saliņā 

tika uzņemtas grupas “Putnu balle”, “Otra puse” 

un “Sestā jūdze”, kā arī izskanēja komponistu 

Mārtiņa Brauna un Jāņa Lūsēna 

koncertprogramma “Saulrieta dziesmas”. 

Tika turpināta sadarbība ar Lielvārdes 

novada uzņēmējiem tirdziņu 

organizēšanā. 

Tika turpināta sadarbība Latvijas 

Televīzijas projekta “Latvijas 

Sirdsdziesma” ietvaros. 

Novada svētku laikā organizētais 

tirdziņš Lielvārdē 

Latvijas Televīzijas projekts 

“Latvijas Sirdsdziesma” 



 

41 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Novembrī lielvārdiešus priecēja par godu 

valsts svētkiem Rembates parkā radītā 

atmosfēra, kas ikvienā apmeklētājā raisīja 

patriotisku svētku noskaņojumu. 

 

 

Jumpravā un Lēdmanē tika organizēti dažādi 

koncerti, kinoseansi, meistarklases. Spilgtākie no 

tiem – novada svētki pagastos, pasākums “Vasaru 

pavadot”, amatiermākslas kolektīvu vadītāju 

sagatavotās koncertprogrammas. Tika meklēti 

jauni  risinājumi un iespējas kultūras dzīves 

pieejamībai - tā tapa izstādes Lēdmanes tautas 

nama logos un valsts svētkos rīkoti noskaņu 

pasākumi ārpus telpām.  

 

Valsts svētki Lielvārdē 

Novada svētki Jumpravā 

Kino vakars Kaibalā pie  

Dzejas ozoliem 

Lielvārdes novada Kultūras centrs vairākus 

brīvdabas kino vakarus un koncertus rīkoja 

Kaibalā pie Dzejas ozoliem. 



 

42 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Līdztekus iepriekš minētajiem pasākumiem, Lielvārdē tematisku pastaigu cikla ietvaros tika 

organizēti arī 4 pasākumi, kas tika veltīti ievērojamām Lielvārdes personībām – ornitologam Kārlim 

Grigulim, jostu audējiem Verai un Arvedam Paeglēm, diriģentam Paulam Kveldem un 

dramaturgam Gunāram Priedem.  

Pārskata periodā darbojās visi amatiermākslas kolektīvi: jauktie kori - “Lāčplēsis”, “Jumprava”, 

senioru koris “Kamene”, sieviešu koris “Lēdmane”, jauniešu deju kolektīvi  -“Pūpolītis”, 

“Jumpraviņa”, vidējās paaudzes deju kolektīvi - “Vēji”, “Lāčplēsis”, “Saime”, senioru deju kolektīvs 

“Lēdmane”, sieviešu vokālie ansambļi - “Pusnakts stundā”, “Stari”, senās mūzikas ansamblis 

“Modus Vivendi”, Lielvārdes Tautas teātris, Jumpravas amatierteātris, Lēdmanes amatierteātris, 

bērnu deju kolektīvi -  “Pūpolītis”, “Rītupīte”, pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvi - “Pūpolītis” 

,“Zvaniņš”, bērnu vokālās studijas “Mikauši” pirmsskolas un skolas vecuma kolektīvi, folkloras 

kopas  - “Josta” , “Liepu laipa”. Kopā – 25 kolektīvi ar 610 dalībniekiem. Amatiermākslas kolektīvu 

darbs pārsvarā tika organizēts attālinātā režīmā. Gada nogalē ar virtuālo koncertu 40 gadu jubileju 

svinēja bērnu vokālā studija “Mikauši”. 

7.2. BIBLIOTĒKAS 

 

Novada bibliotēkas turpināja strādāt pie attīstības plānā  noteiktajiem mērķiem – tika organizētas 

literatūru un lasīšanu popularizējošas aktivitātes dažādu vecumu auditorijai, noritēja aktīvs darbs 

sociālajos tīklos, tika pilnveidota un pielāgota lietotāju apkalpošana sarežģītajiem darba 

apstākļiem. Laikā, kad kultūras pasākumu baudīšana bija ierobežota, grāmatu lasīšana kļuva par 

vienu no populārākajām nodarbēm. Periodos, kad bibliotēkas apmeklētājiem bija slēgtas, notika 

aktīvs darbs pie krājuma izvērtēšanas un kārtošanas, nolietoto grāmatu apmaiņas un labošanas, kā 

arī tika pārskatītas un aktualizētas tematiskās mapes. 

 

 

Šis gads Lielvārdes novada Kultūras centram bijis 

nozīmīgs pārvērtību laiks – maijā tika uzsākti jumta 

konstrukciju pārbūves darbi un 2020.gada decembrī 

Būvniecības valsts kontroles birojs rekonstruēto jumtu 

pieņēma ekspluatācijā. Šajā gadā tika uzsākta arī lielās 

skatītāju zāles atjaunošana un tā turpinās 2021.gadā. 

Arī Jumpravas kultūras nams pēc energoefektivitātes 

projekta noslēgšanās atgriezās savās telpās - Daugavas 

ielā 6 . Pie Lēdmanes tautas nama tika izveidota puķu 

dobe. 
Lielvārdes novada Kultūras 

centra skatītāju zāle 



 

43 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2020.gada notikumi novada bibliotēkās 
 Bibliotēku lietotāji tika 

aicināti izmantot attālinātos 
bibliotēkas pakalpojumus un 

brīvpieejas datu bāzes, kā 
arī rast iespēju reģistrēties 
un lasīt grāmatas  “3td e-

grāmatu bibliotēkā” 

  
Lielvārdes pilsētas bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļas 

bibliotekāres ieguva Liepājas Centrālās zinātniskās 
bibliotēkas un Liepājas domes izsludināto Voldemāra 
Caunes balvu “Gada bibliotekārs darbā ar bērniem un 

jauniešiem” 

 Lāčplēša bibliotēkas Senioru 

klubiņa dalībnieki atsaucīgi 

palīdzēja bibliotekārēm 

novadpētniecības materiālu 

vākšanā. Kopā ar senioru 

klubiņu organizētas 2 

tikšanās un 2 izbraukumi 

 Lēdmanes pagasta bibliotēkas lasītāju rīcībā ir 3 
nosaukumu laikraksti un 15 nosaukumu žurnāli.  
Bibliotēka aktīvi iesaistās tautas nama rīkotajos 

pasākumos. Septembrī, Dzejas dienu ietvaros, notika 
tikšanās ar dzejnieci Sandru Grīnbergu un mūziķi 

Kasparu Krastiņu pasākumā “Man rokās ir viss rudens 
zelts”. Tika organizēti 13 tematiskie pasākumi. “Bērnu, 

jauniešu un vecāku žūrijas 2019”  noslēguma pasākuma 
viesis bija pasaku grāmatu autore Inese Valtere 

 

Jumpravas pagasta bibliotēkas aktīvi apmeklētāji bija Jumpravas pamatskolas pirmsskolas grupas 
bērni. Izglītojamajiem bibliotēkā tika organizētas stundas sociālās zinībās, dabas zinībās, literatūrā . 

Izmantojot datorus e-klasē skolēni pildīja kontroldarbus. Tika organizēts veiksmīgs darbs ar 
dažādām mērķauditorijām atbilstoši vecumposmiem. Gada laikā notikuši 6 tematiski pasākumi.  

Gada nogalē lietotājiem ir pieejamas 8599 grāmatas, 2967 žurnāli un 3 veidu laikraksti 

Laika posmā no 1. septembra līdz 31. oktobrim Lielvārdes pilsētas bibliotēka ar 
filiālbibliotēku Lāčplēsis realizēja VKKF atbalstīto projektu “Rakstnieki – daudzpusīgas 
personības”. Tika organizētas 5 tikšanās – ar bērnu grāmatu rakstniecēm Inesi Valteri, 
Ievu Melgalvi, mākslinieci Indru Sproģi, rakstnieku un žurnālistu Arno Jundzi, grāmatu 

autori Līgu Blauu. Lielvārdes vispārizglītojošo skolu un pirmskolas izglītības iestāžu bērn i 
un to vecāki tika aicināti piedalīties lasīšanas veicināšanas aktivitātēs “Bērnu, jauniešu un 

vecāku žūrija”, “Lasīšanas stafete”, kā arī “Ziemeļvalstu literatūras nedēļa”. Lielvārdes 
pilsētas Bērnu literatūras nodaļas bibliotekāres iestudēja pirkstiņlellīšu izrādi un 

“Ziemeļvalstu literatūras nedēļā” izveidoja video failus, kurus varēja noklausīties sev 
vēlamā laikā. Piekļuves saite tika nosūtīta Lielvārdes pamatskolas un E.Kauliņa Lielvārdes 
vidusskolas 1.-4.klašu skolotājiem. Sociālo tīklu sekotāji tika aicināti piedalīties dažādos 
konkursos. Filiālbibliotēkā Lāčplēsis izliktas 28 literatūras un radošo darbiņu izstādes, 

noorganizēti 22 pasākumi, no tiem 11 tematiskās pēcpusdienas, 3 konkursi/viktorīnas, 1 
lasījums un 7 radošās darbnīcas 

 

 



 

44 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

7.3. ANDREJA PUMPURA LIELVĀRDES MUZEJS 

 

Muzejs piedalās arī vairākos 

projektos - Latvijas skolas soma, 

Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionāli izglītojošās iestādēs. 

Projekta Latvijas skolas soma  

ietvaros 2020. gadā piedalījās 18 

klases – 461 izglītojamais. 

 

 

 

 

 

Pārskata gads Andreja Pumpura Lielvārdes muzejā 
  

Uzlabota saziņa ar muzeja 
mērķauditoriju sociālajos tīklos – 
izveidota muzeja lapa Facebook 

vietnē, kurā regulāri tiek ievietoti 
interesanti stāsti, leģendas, 

fotoalbumi 

 Ar muzeja darbinieku līdzdalību un muzeja 
krājuma materiālu izmantošanu ir tapusi 

grāmata “Mūžs kā asara uz vaiga”, kalendārs 
2020. gadam un atklātnīšu komplekts ar 
senajām Lielvārdes fotogrāfijām. Kopā ar 
biedrību “Latvietes pūrs” tika izstrādāts 

apjomīgs pētījums projekta “Lielvārdes tautas 
tērps Lielvārdes muzejā” ietvaros.  

 2020. gada lielākais saimnieciskais 
darbs – tika atjaunots bruģis zem 

muzeja velvēm un muzeja suvenīru 
namiņš aprīkots ar diviem ietilpīgiem 

koka skapjiem 

  
Turpinājusies sadarbība ar Lielvārdes novada 

tūrisma uzņēmējiem, Lielvārdes novada 
vispārizglītojošajām un kultūras iestādēm, 

Pārskata gads ir muzeja darbības 50. gads.  Šajā gadā 

īpaša uzmanība tika pievērsta sabiedrības 

informēšanai par muzeja darbību 50 gados gan 

publikācijās, gan muzejpedagoģiskajās nodarbībās 

un lekcijās. Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 

darbībā tiek realizēta pētnieciskā, komunikācijas un 

krājuma darba politika.  

 Andreja Pumpura Lielvārdes 

muzeja 50 gadu jubileja 



 

45 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Zemessardzes 54. bataljonu un Gaisa spēku 
bāzi Lielvārdē 

 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja trīs priekšmeti un priekšmetu kopijas par kolhozu “Lāčplēsis” un 
Edgaru Kauliņu ir apskatāmas ekspozīcijā Latvijas Nacionālā vēstures muzeja telpās veidotajā izstādē 

“Latvijas gadsimts” 

 

Viens no galvenajiem muzeja uzdevumiem ir krājuma mērķtiecīga papildināšana, sakārtošana 
un digitalizēšana 

 

Muzeja krājums 2020. gadā ir 
papildināts ar 33 jaunām 

vienībām (krājumā kopā – 14 073 
vienības) 

 Nacionālā muzeju krājuma kopkataloga 
datu bāzē www.nmkk.lv  no muzeja 

krājuma ir ievadītas 174 vienības 
(pavisam ievadītas 4354 vienības) 

 

 
Restaurētas un konservētas 133 

krājuma vienības, finansiāli 
novērtētas 333 vienības 

 
 
 
 

 

 
789 priekšmeti izmantoti muzeja 

darbinieku un interesentu pētnieciskajos 
darbos. 

 

 
Esības pārbaude veikta 600 
muzeja krājuma vienībām 

 

 
296 muzeja krājuma vienības eksponētas 

muzeja pastāvīgajās ekspozīcijās 

 

 
33 vienības eksponētas divās 
muzeja krājuma tematiskajās 

izstādēs 
 

 
60 vienības eksponētas septiņās izstādēs 

ārpus muzeja 

 

7.4. SECINĀJUMI UN 2021.GADA PRIORITĀTES 

 

Galvenais faktors, kas ietekmējis pasākumu un apmeklētāju skaitu, ir epidemioloģiskā situācija 

valstī un ar to saistītie ierobežojumi. Neskatoties uz to, ka pasākumu skaits ir būtiski samazinājies, 

apmeklētāju skaits proporcionāli ir palielinājies, pateicoties brīvdabā organizētajiem pasākumiem. 

Arī galvenos bibliotēku darba rādītājus - lasītāju, apmeklējumu un izsniegto grāmatu skaitu – 

ietekmējusi ārkārtas situācija valstī un ar to saistītie noteiktie ierobežojumi.  

 

 

http://www.nmkk.lv/


 

46 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prioritātes 2021.gadam 

 

Kultūras centra lielās zāles 

remontdarbu pabeigšana un 

tās nodošana ekspluatācijā 
 

Lielvārdes novada Kultūras centra 
tehniskās bāzes uzlabošana – jaunas 
un mūsdienīgas gaismas un skaņas 

iekārtu iegāde 

 

 
Lielvārdei 820 – jubilejas 

pasākumu un svētku “Zīmju 
ceļš” organizēšana 

 

 
Tradicionālo, tematisko, valsts svētku 

pasākumu organizēšana 

  
 

Profesionālās mākslas 
pieejamības nodrošināšana 

novada iedzīvotājiem 
 

 
 

Amatiermākslas kolektīvu darbības 
atbalsts, lai nodrošinātu Dziesmu un 
Deju svētku  procesa nepārtrauktību 

- skolas vecuma bērnu kolektīvu 
dalības nodrošināšana XII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un deju 

svētkos 

 

Novada bibliotēku mērķtiecīgs 

darbs pie krājumu saturiskās 

izvērtēšanas un 

novadpētniecības 

 Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja 

akreditācija un ekspozīciju zāles 

pilnveidošana 



 

47 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

Lielvārdes novadā sabiedrisko kārtību nodrošina Lielvārdes novada pašvaldības policija, kas ir 

Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienība. 2020. gadā Lielvārdes novada 

pašvaldības policijā strādāja 8 darbinieki: priekšnieks, 2 vecākie inspektori un seši inspektori.  

 
Lielvārdes novada pašvaldības policijas pamatuzdevumi 

 Sabiedriskās kārtības un drošības 

uzraudzība un nodrošināšana 

 Ceļu satiksmes noteikumu 

ievērošanas uzraudzība un kontrole 

par transportlīdzekļu apstāšanos un 

stāvēšanu  

 Operatīva rīcība jebkuru 

apdraudējumu gadījumā 

  

Iedzīvotāju izsaukumu apkalpošana 

  

Saņemto iesniegumu izskatīšana 

  

Saistošo noteikumu uzraudzība un 

kontrole 

  

Jauno un labiekārtoto vides objektu 

apsekošana, uzraudzība 

  

Likumpārkāpēju aizturēšana un 

nodošana saukšanai pie atbildības 

8. SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA UN DROŠĪBA SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 

UN DROŠĪBA 

  



 

48 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

2020.gadā Lielvārdes novada pašvaldības policijā biežāk saņemtie un apkalpotie izsaukumi bija par 

sadzīviska rakstura konfliktiem, par Covid 19 saistīto ierobežojumu pārkāpumiem un par agresīvām 

personām. Visbiežāk personas tika sauktas pie administratīvās atbildības par alkoholisko dzērienu 

vai citu apreibinošo vielu lietošanu sabiedriskās vietās, atrašanos alkohola reibuma stāvoklī 

sabiedriskā vietā un par sīko huligānismu. 2021.gadā galvenā prioritāte ir sabiedriskās kārtības un 

drošības uzturēšana Lielvārdes novadā, pastiprināta ārkārtas situācijā noteikto ierobežojumu 

kontrole, Lielvārdes novada saistošo noteikumu izpildes kontrole, kā arī policijas pieejamības, ātras 

rīcībspējas un pakalpojumu kvalitātes uzlabošana.   

Lielvārdes novada pašvaldības policijas darba rādītāji 
 2018 2019 2020 

Saņemtie izsaukumi (t.sk. arī no Valsts policijas) 781 709 791 

Izskatīti iesniegumi, sūdzības 83 81 67 

Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli 278 130 68 

Atskurbtuvē ievietotās personas 37 73 43 

Uz patversmi nogādātās personas 23 3 12 

Novērsti likumpārkāpumi (prevencija) 312 271 330 

Reidi uz ūdens 6 9 11 

 
Iekasēti naudas sodi par pārkāpumiem (EUR) 

 
873,99 

 
5109,63 

 
2497,92 

 

Svarīgākās 2020.gada aktualitātes  
 Policijas darbinieki aktīvi piedalījās audzinoša un 

izglītojoša rakstura preventīvos pasākumus 

(informatīvo lekciju vadīšana sākumskolas un 

pamatskolas klasēs, individuālas audzinoša 

rakstura pārrunas ar pašu nepilngadīgo, 

iepazīstināšana ar policijas darba ikdienu publisko 

pasākumu norises laikā), lai sekmētu nepilngadīgo 

personu izpratni par administratīvo atbildību, 

prettiesisku rīcību un novērstu nepilngadīgo 

likumpārkāpumus novadā 

  

 

Policijas darbinieki arvien 

aktīvāk iesaistījās Daugavas 

ūdens baseinu uzraudzībā 

novada administratīvajā 

teritorijā, malu zvejniecības 

apkarošanā un zivju resursu 

saglabāšanā 

  

Lielvārdes novada pašvaldības policija 2020.gada 

martā sāka darbu jaunās un speciāli piemērotās 

telpās Raiņa ielā 5, Lielvārdē 

 Īpaši liels izaicinājums – darbs 

ārkārtējās situācijas apstākļos 

(palielināts darba apjoms, veicot 

ieviesto ierobežojumu 

ievērošanas kontroli) 

 2020.gada 1.jūlijā stājās spēkā jauns likums: “Administratīvās atbildības 

likums”, līdz ar to spēku zaudēja “Latvijas Administratīvo pārkāpumu 

kodekss” un turpmāk atbildība par administratīvajiem pārkāpumiem 

iekļauta nozaru likumos 

 



 

49 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9.1. LIELVĀRDES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS 

 

Lielvārdes novada pašvaldības sociālo pakalpojumus un pabalstu piešķiršanu nodrošina Lielvārdes 

novada Sociālais dienests. 

 

9. SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA UN VESELĪBA 
SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA UN 

VESELĪBA 

  



 

50 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

Uzskaitē esošo trūcīgo un maznodrošināto skaita salīdzinājums: 

Trīs gadu periodā samazinās 

trūcīgo un maznodrošināto 

personu skaits, jo:   

1) Palielinājušās darba 

iespējas; 

2) Notikusi pensiju 

indeksācija (invaliditātes un 

vecuma pensijām), kā 

rezultātā palielinājās mērķa 

grupas ienākumi.  

   Sociālā dienesta sniegto pakalpojumu un palīdzības statistika  

2020. gadā valstī 

izsludinātās ārkārtas 

situācijas dēļ nācās 

samazināt vai atlikt 

atsevišķu sociālo 

pakalpojumu sniegšanu 

(sociālās palīdzības 

saņēmēju skaita 

salīdzinājumu pa gadiem 

iespējams apskatīt 

12.pielikumā). 

  

Finansējums sociālajiem pabalstiem un 
sociālajiem pakalpojumiem pašvaldības 

budžetā 
Gads Sociālie pabalsti 

(EUR) 
Sociālie 

pakalpojumi 
(EUR) 

2018. gads 150 017,61 96 509,43 

2019. gads 187 083,07 140 934,64 

2020. gads 135 657,76 263 123,75 

Pārskata gadā izmaksāto sociālo pabalstu 
un sociālo pakalpojumu finanšu līdzekļu 

summas 
Gads Summa (EUR) % no 

pašvaldības 
budžeta 

2018. gads 246 527,00 1,92% 

2019. gads 328 017,44 2,47% 

2020. gads 398 781,51 2,81% 



 

51 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Neskatoties uz to, ka valstī noteikto ierobežojumu dēļ tikai nelielu brīdi vasarā varēja noritēt 

senioru teātra, ansambļa, kā arī senioru deju nodarbības, Sociālā dienesta speciālistiem izdevās 

iepriecināt dažādas sociālās interešu grupas, īstenojot labdarbības pasākumus sadarbībā ar tādiem 

uzņēmējiem, biedrībām un iestādēm kā “Zilais Krusts”, “Sarkanais Krusts”, “Latvijas Samariešu 

apvienība”, “Vecāki kopā”, ” Interešu izglītības centrs Lielvārdi”, kā arī ar Jumpravas evaņģēliski 

luterisko baznīcu u.c.   

Ilgstošas aprūpes institūcijās esošās personas: 

2020.gadā ilgstošas aprūpes 

institūcijās vienas diennakts maksa 

vidēji bijuši no 20,00 līdz 22,00 EUR 

vienai personai.  

Pieci bērni, kuri pārskata gadā atrodas 

ārpus ģimenes aprūpes institūcijās, 

2021.gadā sasniegs pilngadību. Šīs 

personas saņems sociālās garantijas no 

pašvaldības, un ar tām tiks turpināts 

ilgstošs sociālais darbs. 

 

Dažādu Lielvārdes novada sociālā dienesta un Lielvārdes novada Sociālā dienas aprūpes centra 
sniegto pakalpojumu skaita salīdzinājums 

Gads Aprūpe 
mājās 

Valsts apmaksātu 
Sociālās integrācijas 

valsts aģentūras 
pakalpojumu 

saņēmušās personas 

Klientu 
apmeklējums 
Dienas centrā 

(unikālas personas) 

Sociālā dienas 
aprūpes centra 

psihologa 
apmeklējums 

Servisa 
dzīvokļos 
ievietoto 
personu 

skaits 

2018 47 20 470 314 8 

2019 34 17 550 416 (115 pers.) 6 

2020 29 15 560 388 (106 pers.) 5 

 
Covid-19 ierobežojumu dēļ, kas radīja daudzas psiholoģiska rakstura grūtības iedzīvotājiem, palielinājās psihologa 
konsultāciju pieprasījums. Psihologs nodrošināja arī attālinātās konsultācijas. 2020.gadā pieauga iedzīvotāju 
konsultāciju skaits caur tālruni.  
 

Sociālā dienesta un Dienas centra 2020.gada aktivitātes Lielvārdes novadā 
 Dienas centrs nodrošināja projekta 

“Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un bērniem” norisi 

(fizioterpijas, ergoterapijas, mūzikas, reitterapijas 
nodarbības  gan pieaugušajiem, gan bērniem) 

 Sociālā dienesta speciālisti 
iesaistījušies pilotprojekta 

“Profesionāla sociālā darba 
attīstība pašvaldībās” īstenošanā 



 

52 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

  
Sociālā dienesta speciālisti iesaistījušies aktivitātē 

“Ģimenes asistenta  pakalpojuma aprobēšana” 

 Sociālā dienesta speciālisti 
iesaistījušies sociālajā projektā 

“PROTI un DARI!” 

 

2020.gada vasarā no mācībām brīvajā laikā bērniem 
tika organizētas divas vasaras nometnes – “Zaļā 

cepure” un “Zaļā Jumprava”. Dienas centrs 
organizējis nometni “Iespēja” personām ar garīga 

rakstura traucējumiem 

  
 

Tika organizēts Vispasaules veco 
ļaužu dienas pasākums 

 Dienas centrs 2020.gadā turpināja nodrošināt 
dažādus sociālos pakalpojumus  cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem, senioriem, trūcīgām un 
maznodrošinātām personām, bērniem, pusaudžiem, 
bezdarbniekiem u.c. Tika piedāvāti tādi pakalpojumi, 
kā radošas nodarbības, izglītojoši semināri, psihologa, 

sociālā darbinieka konsultācijas, pārtikas, skolas 
piederumu, higiēnas paku izdale trūcīgām personām, 
veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi, labdarības  
akcijas, veselīga dzīvesveida veicinošas nodarbības 

u.c.   

  
 
 
 

Tika organizēta izglītojoša 
ekskursija pensijas vecuma 
personām un personām ar 

invaliditāti 
 

 

9.2. LIELVĀRDES NOVADA BĀRIŅTIESA 

 

Lielvārdes novada bāriņtiesa sadarbojas ar sociālajiem dienestiem, Valsts un pašvaldības policiju, 
Valsts probācijas dienestu, izglītības iestādēm, ģimenes ārstiem, tiesām, prokuratūru, citām 
bāriņtiesām un institūcijām, lai veiktu pasākumus bērnu un rīcības nespējīgo personu interesēs. 
Sadarbībā ar Lielvārdes novada sociālo dienestu un Lielvārdes novada pašvaldības policiju ir veikts 
preventīvais darbs, ar personām, kuras neveic pilnvērtīgu bērnu aizgādību, tajā skaitā 
starpinstitucionālas tikšanās aktuālo gadījumu izvērtēšanai. Kopā ar pašvaldības policiju ir veiktas 
arī regulāras dzīves apstākļu pārbaudes vietās, kur iespējami apdraudējumi bērnu dzīvībai vai 
veselībai.  

Bāriņtiesas pieņemtie lēmumi: 

 
Lēmuma veids 2018.gads 2019.gads 2020.gads 

Lēmumi adopcijas lietās 2 5 1 
Lēmumi aizbildniecības lietās 13 18 12 
Lēmumi bērnu aizgādniecības 

jautājumos 
20 18 14 

Lēmumi ārpusģimenes aprūpes 
lietās (institūcijā un 

audžuģimenēs) 

15 21 10 



 

53 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Lēmumi bērniem piederošu 
īpašumu lietās 

3 7 6 

Lēmumi aizgādnības lietās 2 2 1 
Lēmumi par viesģimenes statusa 

piešķiršanu 
2 1 2 

Lēmumi par atzinumu sniegšanu 
tiesai 

4 0 5 

Pieņemtie lēmumi (kopā)  68 75 68 

 
 

Bāriņtiesa pieņēmusi arī cita 

veida lēmumus, aizstāvot 

bērnu personiskās un 

mantiskās intereses. Neviens 

bāriņtiesas lēmums 

2020.gadā netika 

pārsūdzēts.  

 

Bāriņtiesas paveiktais 2020.gadā 

 Pašvaldības sociālais dienests vai cita 
atbildīgā institūcija informēta par 11 

ģimenēm, kurās netiek pietiekami 
nodrošināta bērna attīstība un 

audzināšana 

  
 

5 gadījumos informēta Valsts policija par 
iespējamu pret bērnu vērstu vardarbību 

  
Dalība 19 tiesas sēdēs, aizstāvot bērnu 
intereses, t.sk. 2 krimināllietās kā bērna 

jeb cietušā pārstāvim 

  
 

Saņemtas 786  korespondences un iesniegumi 

 Savas darbības teritorijas iedzīvotājiem 
sniegti 338 pakalpojumi apliecinājumu 

un citu Bāriņtiesu likumā noteikto 
funkciju veikšanā 

 Sadarbībā ar Lielvārdes novada sociālo 
dienestu un pašvaldības policiju tika veikts 

preventīvais darbu ar personām, kuras neveic 
pilnvērtīgu bērnu aizgādību 

 

 

 

 

Bērnu skaits, kuri ievietoti audžuģimenēs vai bērnu namos, 
vai, kuriem noteikta aizbildnība 

 2018 2019 2020 

Bērni audžuģimenēs 8 7 12 

Aizbildnībā  31 24 25 

Ilgstošas aprūpes institūcijās 3 8 4 

Ārpus ģimenes aprūpē ievietotie 
bērni kopā: 

42 39 41 



 

54 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Lielvārdes novada būvvalde ir Lielvārdes novada pašvaldības administrācijas struktūrvienība, tās 

funkcijas, pienākumi, tiesības un atbildība definēti Lielvārdes novada Būvvaldes nolikumā.  

Būvvaldes funkciju raksturojums 

Būvvaldes funkcijas saskaņā ar 
Būvniecības likumu un ar to 

saistītiem normatīvajiem aktiem 

Pašvaldības funkcijas saskaņā ar 
Teritorijas attīstības plānošanas likumu 

un ar to saistītiem normatīvajiem 
aktiem 

Pašvaldības funkcijas, kuras ar 
Domes lēmumiem un saistošajiem 
noteikumiem nodotas būvvaldei 

 
 

Būvniecības pārzināšana un 
kontrole 

 
 

Teritorijas plānošanas jautājumi 

Iesniegumu izvērtēšana par 
darījumiem ar nekustamiem 

īpašumiem, tostarp par 
atteikumiem izmantot pašvaldībai 

noteiktās pirmpirkuma tiesības  

Meža zemes atmežošanas un 
apmežošanas jautājumi 

Augstas detalizācijas topogrāfisko 
uzmērījumu datu bāzes uzturēšana 

 
 
 

Zemes ierīcības jautājumi 
 

Būvju un zemes izmantošanas 
kontrole atbilstoši noteiktajam 

mērķim  

Vietējā ģeodēziskā tīkla uzturēšana 

Reklāmas izvietošanas atļauju 
sagatavošana un izsniegšana 

 

Salīdzinoši rādītāji (2018.-2020.gads) 

 2018.gads 2019.gads 2020.gads 

BIS reģistrēto lietu skaits pavisam kopā (no 01.03.2016.)   1883 

10. LIELVĀRDES NOVADA BŪVVALDE LIELVĀRDES NOVADA 

BŪVVALDE 

 
 
 
 

   

 
 



 

55 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

BIS reģistrēto lietu skaits gada laikā 246 322 821 

 t. sk. lietas, kuru ierosinātājs ir Lielvārdes novada pašvaldība 28 

BIS reģistrēta jauna būvniecības ieceres dokumentācija  59 106 

Izskatīti un akceptēti būvprojekti, t. sk. izmaiņas  68 135 

Pieņemtas ekspluatācijā būves  48 120 

Izdotas jaunas būvatļaujas, akceptēti grozījumi spēkā 
esošajās būvatļaujās 

 64 67 

 t. sk. būvatļaujas Lielvārdes novada pašvaldībai 3 

Atteikumi izdot būvatļauju, akceptēt ieceri   13 

Pieņemti lēmumi par Zemes ierīcības projektu 
apstiprināšanu 

20 16 18 

Darbībā esošie līgumi par zemes iznomāšanu 
mazdārziņiem 

259 250 250 

Sagatavotas izziņas par atteikumu izmantot pirmpirkuma 
tiesības 

73 78 89 

Aktualizēta informācija topogrāfiskajā uzmērījumu 
reģistrā (topogrāfijas) 

243 277 235 

 

Citi būvvaldes 2020.gadā paveiktie darbi Galvenie būvvaldes uzdevumi 2021.gadā 

  
Pabeigti visi iepriekš uzsāktie 

lokālplānojumu izstrādes procesi 

 Pilnībā nodrošināt dokumentu apriti, t. sk., 
būvniecības iesniegumu un būvprojektu, 

būvprojekta izmaiņu pieņemšanu un 
izvērtēšanu, iesniegumu par būves gatavību 

ekspluatācijai pieņemšanu un 
izpilddokumentācijas pieņemšanu 

elektroniski, izmantojot Būvniecības 
informācijas sistēmu 

 Izstrādāts dendroloģisko 
stādījumu „Rembates parks” 
rekonstrukcijas projekts un 
veikta Rembates parka koku 

inventarizācija 

 Sagatavot Lielvārdes novada teritorijas 
plānojuma 2016.-2027. monitoringa ziņojumu 
vides pārskata stratēģiskajam ietekmes uz vidi 

novērtējumam 

 

Kā viens no mērķus sasniegšanas kavējošajiem faktoriem ir juridisko konsultāciju nepieejamība 

dažādu sarežģītu ar būvniecības procesiem saistītu administratīvo procesu virzīšanā.  

 



 

56 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Pandēmijas rezultātā nenotikušo 

pasākumu skaits atspoguļojas arī 

mājaslapā ievietoto jaunumu sadaļā – 

gan jaunumu, gan arī pasākumu skaits ir 

sarucis. Ņemot vērā šo, arī ievietotās 

informācijas daudzums sociālajos tīklos ir 

samazinājies, tādēļ likumsakarīgi 

samazinās lapas lietotāju skaits. Vidējais 

apmeklētāja sesijas ilgums mājaslapā ir 2 

minūtes un 10 sekundes.  

Pašvaldības mājaslapā www.lielvarde.lv pieejamas audio tiešraides, sēžu lēmumi, Saistošie 

noteikumi un citi Lielvārdes novada pašvaldībā izdotie normatīvie akti, kas elektroniskā veidā ir 

pieejami Lielvārdes novada iedzīvotājiem.  

Mājaslapā ievietotā informācija 
 2018.gads 2019.gads 2020.gads 

Lapas lietotāju skaits 676 977 669 961 550 405 

Ievietotie ziņu raksti 647 964 701 

Ievietotie Domes 
sēžu lēmumi 

513 431 375 

Ievietotie pasākumi 243 254 131 

11. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

Lai gan pārskata gadā vispasaules pandēmijas Covid-

19 ierobežojumu rezultātā lielākoties saziņa ar 

sabiedrību noritēja attālināti, novada iedzīvotājiem 

tika sniegtas vienlīdz daudz iespējas saņemt atbildes 

uz interesējošiem jautājumiem. Saziņa notika gan 

papīra sarakstes formā, gan e-pastos, gan sniedzot 

atbildes mājaslapā un sociālajos tīklos. 

Nepieciešamības gadījumā tikšanās ar iedzīvotājiem 

tika organizētas arī tiešsaistes platformā Zoom. 

  KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 



 

57 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Ievietotie video 
materiāli 

17 54 70 

 

Pārskata gadā pašvaldības 

izdevumam „Lielvārdes Novada 

Ziņas” izdoti 12 numuri ar tirāžu 

4530 eksemplāri. Izdevumu bez 

maksas saņem visas Lielvārdes 

pilsētas un pagasta, Lēdmanes un 

Jumpravas pagastu mājsaimniecības un iestādes. Katru mēnesi informatīvais izdevums „Lielvārdes 

Novada ziņas” PDF formātā tiek ievietots novada mājaslapā www.lielvarde.lv. Lai padarītu 

pašvaldības izdevuma sagatavošanas procesu kvalitatīvāku, pārskata gadā turpina darboties 

redkolēģija 5 cilvēku sastāvā.  

Statistika lietotāju skaita pieaugumam Lielvārdes novada pašvaldības sociālajos 

tīklos 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

58 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Komunikācijas un tūrisma nodaļa ik gadu organizē daudzveidīgas aktivitātes iedzīvotājiem un 

novada viesiem, sniedzot iespēju aktīvā, izzinošā un radošā veidā vairāk iepazīt tuvējo apkārtni, 

ražotājus un personības, kā arī veicinot novada atpazīstamību plašākā mērogā.  

Pandēmijas Covid-19 rezultātā tūristu plūsma 2020.gadā bijusi krietni mazāka, kā ierasts. Un 

tomēr, ņemot vērā visus drošības pasākumus, atsevišķi tūrisma pasākumi pārskata gadā tomēr 

notikuši.  Liela tūristu interese šogad bijusi par Daugavas maršrutu līdz Daugavpilij, kā arī par 

Vidzemes piekrasti kā vienotu galamērķi. Daudz informācijas pieprasījumi saņemti arī attiecībā uz 

sabiedriskā transporta kustības sarakstiem, kā arī piekļuvi un atpūtu pie Daugavas.   

Tūrisma sezonas līderis apmeklētāju skaita ziņā nemainīgi paliek atrakciju parks “Avārijas Brigāde” 

– lai gan pandēmijas rezultātā apmeklējums samazinājies par 25 000 cilvēkiem attiecībā pret 

2019.gadu, skaits joprojām ir vērā ņemams – 100 000 apmeklētāji.  

Tūrisma aktivitātes 2020.gadā 
  

Dalība tūrisma izstādē – 
gadatirgū “Balttour 2020” 

kopā ar novada tūrisma 
uzņēmējiem. Dalībai izstādē 

tika izdots jauns tūrisma 
buklets 

 Turpinās dalība projektā “Apkārt Rīgai – vienots 
tūrisma piedāvājums”. Projekta aktivitātes 

2020.gadā: tematisko maršrutu kartes; kopējais 
buklets; “100 vietas Pierīgā” buklets; 
velomaratons (Lielvārdes posms tika 

noorganizēts maijā.); tūrisma forums Stopiņos; 
mājas lapa un maršrutēšanas karte; mobilais 

Tūrisma informācijas centrs 

12. TŪRISMS 
TŪRISMS   



 

59 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 Velosezonas atklāšanas un 
noslēgšanas pasākumi (jūlijs 

un septembris) 

 Putnu dienas Lielvārdē sadarbībā ar Lielvārdes 
pamatskolu un  

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolu 

 Spēle “Lielvārdes novada 
apceļošana” novada svētku 
ietvaros (notika attālināti) 

  
Tēvu dienas pasākums Lielvārdes parkā 

 

Plānotās tūrisma aktivitātes 2021.gadā 
  

Lielās pilsētas kartes un 
kartes stenda nomaiņa 
Lielvārdē, Ausekļa ielā 

  
Tūrisma stenda maketa izstrāde Lielvārdes 

parka teritorijā 

  
Tūrisma stenda uzstādīšana 
Kaibalā pie Dzejas ozoliem 

  
Tiešsaistes izzinošā maršruta izstrāde 

“Lielvārde. Toreiz un tagad” 

 Plānots turpināt dalību 
projektā “Apkārt Rīgai – 

vienots tūrisma piedāvājums” 

  
Tūrisma sezonas atklāšanas un noslēgšanas 

pasākumi 

 “Putnu dienas Lielvārdē 
2021” organizēšana  

 Citu ar vides uzlabošanu tūristiem saistītu 
aktivitāšu organizēšana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

60 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIELIKUM PIELIKUMI   



 

61 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu rādītāji 

Klasifikācijas 
kods 

Posteņa nosaukums 
2018. gada 

izpilde 
2019. gada 

izpilde 
2020. gada 

izpilde 
2021.gada 

plāns 

% 2020. g.  
izpilde pret 

2019. g. 
izpildi 

EUR 2020. g.  
Izpilde pret 

2019. g. 
izpildi 

1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 7 213 866 7 825 288 7 280 353 6 594 332 93 -544 935 

1.0.0.0. IENĀKUMA NODOKĻI 6 535 990 7 120 722 6 613 115 6 045 361 93 -507 607 

4.0.0.0. ĪPAŠUMA NODOKĻI 626 656 652 482 635 193 523 971 97 -17 289 
5.4.0.0. Azartspēļu nodoklis 51 220 52 084 12 787 10 000 25 -39 297 

5.5.0.0. Dabas resursu nodoklis     19 258 15 000   19 258 

2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 198 974 194 901 139 364 643 450 72 -55 537 

8.0.0.0. 
IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN 
ĪPAŠUMA 

0 0       0 

9.0.0.0. 
VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN 
KANCELEJAS NODEVAS 

11 423 12 114 11 237 9 110 93 -877 

10.0.0.0. NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 7 463 8 552 3 927 2 990 46 -4 625 

12.0.0.0. PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 4689 3602 574 200 16 -3 028 

13.0.0.0. 

IEŅĒMUMI NO VALSTS (PAŠVALDĪBU) 
ĪPAŠUMA IZNOMĀŠANAS, 
PĀRDOŠANAS UN NO NODOKĻU 
PAMATPARĀDA KAPITALIZĀCIJAS 

175 399 170 633 123 626 631 150 72 -47 007 

3.0. 
MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU 
IEŅĒMUMI 

726 826 707 882 387 164 
579659.00 

55 -320 718 

5.0. TRENSFERTI 4 641 327 5 636 018 5 851 553 5 251 726 104 215 535 

18.0.0.0. VALSTS BUDŽETA TRANSFERTI 4 403 938 5 242 126 5 593 906 4 994 926 107 351 780 

18.6.0.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtie 
uzturēšanas izdevumu transferti no 
valsts budžeta 

4 403 938 5242126 5579041 4 974 926 106 336 915 

18.6.2.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtās valsts 
budžeta mērķdotācijas 

3 011 662 3 279 425 3 492 604   107 213 179 

18.6.3.0. 

Pašvaldību budžetā saņemtie 
uzturēšanas izdevumu transferti 
ārvalstu finanšu palīdzības projektu 
īstenošanai no valsts budžeta iestādēm 

660150 703 192 346 579   49 -356 613 

18.6.4.0. 
Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija 
no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 
fonda 

618 754 1 259 509 1 739 858   138 480 349 

18.6.9.0. 
Pārējie valsts budžeta iestāžu 
uzturēšanas izdevumu transferti 
pašvaldībām 

113 372         0 

19.0.0.0. PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 237 103 393 892 257 647 256 800 65 -136 245 

19.2.0.0. 
Ieņēmumi pašvaldību budžetā no 
citām pašvaldībām 

237 103 243 332 257 647 256 800 106 14 315 

  Kopā ieņēmumi 12 780 993 14 364 089 13 658 434 13 069 167 95 -705 655 

  Līdzekļu atlikumi gada sākumā 2 023 377 2 084 653 3 199 431 3 314 907 153 1 114 778 

  Aizņēmumi 0 0 2 380 107 2 427 552   2 380 107 

  PAVISAM NAUDAS LĪDZEKĻI 14 804 370 16 448 742 19 237 972 18 811 626 117 2 789 230 

1.PIELIKUMS 



 

62 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Pašvaldības budžeta izdevumi sadalījumā pa funkcionālajām kategorijām 

Posteņa nosaukums 
2018. gada 

izpilde 
2019. gada 

izpilde 
2020. gada 

izpilde 

2021. 
gada 

budžets 

% 2020. 
g.  

Izpilde 
pret 

2019. g. 
izpildi 

EUR 
2020. g.  
Izpilde 

pret 
2019. g. 

izpildi 

Vispārējie valdības dienesti 
1 138 302 1 162 039 1 243 604 

1 455 
204 107.0 81 565 

Sabiedriskā kārtība un drošība 151 849 155 343 189 526 204 963 122.0 34 183 

Ekonomiskā darbība 
1 075 531 355 036 1 891 118 

1 527 
773 532.7 

1 536 
082 

Vides aizsardzība   212 161 180 082 16 942     

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 2 262 461 3 291 752 2 625 893 

3 176 
776 79.8 

-665 
859 

Veselība 75 588 76 821 116 098 399 203 151.1 39 277 

Atpūta, kultūra un reliģija 
1 090 421 1 082 889 874 023 

1 370 
355 80.7 

-208 
866 

Izglītība 
6 459 629 6 578 466 6 171 246 

6 374 
979 93.8 

-407 
220 

Sociālā aizsardzība 
852 238 908 559 881 636 

1 235 
397 97.0 -26 923 

Kopā 13 106 019 13 823 066 14 173 226 
15 761 

592 102.5 350 160 

Aizdevumu atmaksa 476 316 607 777 557 545 
1 210 

477 91.7 -50 232 

Līdzdalība komersanta pašu 
kapitālā 0 0 844 778 

1 689 
557 100 844 778 

Pavisam kopā 13 582 335  14 430 843 15 575 549 
18 661 

626 107.9 
1 144 

706 

* Valsts mērķdotācijas pedagogu atalgojumam 8 mēnešiem  

 
  

2.PIELIKUMS 



 

63 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Pašvaldības 2020.gada pamatbudžeta izdevumi sadalījumā pēc ekonomiskās klasifikācijas 

Klasifikācijas 
kods Posteņa nosaukums 

2018. gada 
izpilde 

2019. gada 
izpilde 

2020. 
gada 

izpilde 

2021.gada 
plāns 

% 2020. g.  
Izpilde pret 

2019. g. izpildi 

EUR 2020. g.  
Izpilde pret 

2019. g. izpildi 

1000 Atlīdzība 7 507 601 7 631 065 
7 584 

913 7 484 859 99 -46 152 

1100 Atalgojums 5836829 5901634 5876308   100 -25 326 

1200 

Darba devēja valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās 
iemaksas, sociāla rakstura 
pabalsti un kompensācijas 1670772 1729431 1708605   99 -20 826 

2000 Preces un pakalpojumi 2 459 073 2 684 667 
2 355 

150 3 565 738 88 -329 517 

2100 
Komandējumi un dienesta 
braucieni 12278 6306 5863   93 -443 

2200 Pakalpojumi 1423983 1580834 1586453   100 5 619 

2300 

Krājumi, materiāli, 
energoresursi, preces, biroja 
preces un inventārs, kurus 
neuzskaita kodā 5000 959019 1042307 737330   71 -304 977 

2400 Periodiskie izdevumi 5978 6199 7156   115 957 

2500 
Budžeta iestāžu nodokļu 
maksājumi 57815 49021 18348   37 -30 673 

4000 Procentu izdevumi 728 641 2 716 24 872 424 2 075 

3000 Subsīdijas un dotācijas 295 720 412 261 395 605 466 161 96 -16 656 

6000 Sociālie pabalsti 246 644 244 978 255 219 466 720 104 10 241 

6200 
Pensijas un sociālie pabalsti 
naudā 83773 71822 76907   107 5 085 

6300 Sociālie pabalsti natūrā 6788 6224 6780   109 556 

6400 

Pārējie klasifikācijā 
neminētie maksājumi 
iedzīvotājiem natūrā un 
kompensācijas 156083 166932 171532   103 4 600 

7000 Uzturēšanas transferti 206 020 256 658 298 628 399 765 116 41 970 

7210 
Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transferti 206020 253974 297852   117 43 878 

7220 

Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transferti starp 
pašvaldības budžeta veidiem     0   x X 

7240 

Pašvaldību uzturēšanas 
izdevumu transferti  uz valsts 
budžetu   2684 776   x -1 908 

5000 Pamatkapitāla veidošana 2 390 233 2 592 796 
3 280 

995 3 353 477 127 688 199 

5100 Nemateriālie ieguldījumi 28541 76389 38373   50 -38 016 

5200 Pamatlīdzekļi 2361692 2516407 3242622   129 726 215 

9000 Kapitālo izdevumu tarnsferti         x X 

  
 Ieņēmumu deficīts (-) vai 
pārpalikums  -325 023 541 023 -514 792 -2 692 425 -95 -1 055 815 

3.PIELIKUMS 



 

64 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

1 Aizņēmumi 395 139 567 248 
1 453 

736 1 217 075 256 886 488 

1.2. Saņemtie aizņēmumi 871455 1175025 2011281 2427552 x X 
1.3. Aizņēmumu atmaksa -476316 -607777 -557545 -1210477 92 50 232 

2 Naudas līdzekļu izmaiņas -70 113 -1 140 714 -94 166 3 164 907 8 1 046 548 

2.2. 
Naudas līdzekļu atlikums 
gada sākumā 2 015 844 2 085 957 

3 226 
671 3 314 907 155 1 140 714 

2.2. 
Naudas līdzekļu atlikums 
gada beigās 2 085 957 3 226 671 

3 320 
837 150 000 103 94 166 

3 
Līdzdalība komersanta pašu 
kapitālā 0   844778 1689557 100 844 778 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

65 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Būtiskākie Lielvārdes novada Sporta centra audzēkņu mācību sasniegumi 2020. gadā 

Nosaukums Iegūtā vieta, apbalvojums utt. 

Latvijas U-16 čempionāts telpās Vienai izglītojamajai 2.vieta 60 metru skrējienā 

Rīgas zonas atlases sacensības uz Latvijas 

čempionātu U-14 vecuma grupai 

Vienam izglītojamajam 3.vieta 60 metru 

skrējienā 

Rīgas zonas atlases sacensības uz Latvijas 

čempionātu U-14 vecuma grupai 
Vienam izglītojamajam 3.vieta lodes grūšanā 

Rīgas zonas atlases sacensības uz Latvijas 

čempionātu U-14 vecuma grupai 

Četriem izglītojamajiem 3.vieta 4x160 metru 

stafetes skrējienā 

Latvijas U-16 čempionāts un Latvijas U-14 

čempionāts daudzcīņās 
Vienam izglītojamajam 2.vieta šķēpa mešanā 

Latvijas U-18 un U-20 čempionāts 
Četriem izglītojamajiem 

2.vieta stafetē 100+200+300+400 metri 

4.PIELIKUMS 



 

66 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Būtiskākie Lielvārdes novada mūzikas un mākslas skolas audzēkņu  sasniegumi 2020. g. 

Nosaukums Iegūtā vieta, apbalvojums utt. 

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas 

izglītības iestāžu izglītības programmas 

Taustiņu instrumentu spēlē – Akordeona 

spēlē audzēkņu Valsts konkursa 2. kārta 

1.klases izglītojamajam – 1. vieta 

4.klases izglītojamajam– 2.vieta 

6.klases izglītojamajam – 3.vieta  

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas 

izglītības iestāžu izglītības programmas 

Stīgu instrumentu spēle – ģitārspēle 

audzēkņu Valsts konkursa 2. kārta 

1.klases izglītojamajam – 3.vieta  

Latvijas profesionālās ievirzes mūzikas 

izglītības iestāžu izglītības programmas 

Taustiņu instrumentu spēlē – Akordeona 

spēlē audzēkņu Valsts konkursa fināls 

1.klases izglītojamajam – 3.vieta  

 

1. Lielvārdes Starptautiskais konkurss 

Vispārējās klavierēs 

2.klases izglītojamajam – 2.vieta  

3.klases izglītojamajam – Atzinība  

3.klases izglītojamajai – Atzinība 

Latvijas jauno vokālistu akadēmiskās un 

estrādes dziedāšanas konkurss “Gaismas 

dziesmas Kandavā” 

Izglītojamajai 13-16 gadu vecuma grupā  – 1.pakāpe 

Izglītojamajai 4-8 gadu vecuma grupā  -  1.pakāpe  

Izglītojamajai 13-16 gadu vecuma grupā  – 1.pakāpe  

Izglītojamajai 13-16 gadu vecuma grupā  – 2.pakāpe  

Izglītojamajai 4-8 gadu vecuma grupā  – 2.pakāpe  

Izglītojamajai 4-8 gadu vecuma grupā  – 3.pakāpe 

Duetam  13-16 gadu vecuma grupā  – 2.pakāpe  

 

 

 

 

 

 

 

5. PIELIKUMS 



 

67 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Būtiskākie izglītības iestāžu izglītojamo mācību sasniegumi olimpiādēs, konkursos, 

sacensībās 2020. gadā 

Nosaukums  Iegūtā vieta, apbalvojums utt. 

Bioloģijas valsts 42. olimpiāde Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 11. klases izglītojamajai 2. posmā 

(starpnovadu posms) –  1. vieta; 

Par piedalīšanos 3. posmā (Valsts posms)  – Atzinība; 

 Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamajiem 2.posmā (starpnovadu) 

–  2. un 3. vieta. 

Fizikas valsts 70. olimpiāde Diviem Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamajiem 9.-11. klašu 

grupā – 1. un 2. vieta. 

Ģeogrāfijas valsts 37. olimpiāde Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamajam 2. posmā – 2. vieta 

Ķīmijas valsts 61. olimpiāde Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamajam 2. posmā – 2. vieta 

Krievu valodas valsts 23. 

olimpiāde (A)(8.-9.klase) 

Lēdmanes pamatskolas, Jumpravas pamatskolas un Edgara Kauliņa Lielvārdes 

vidusskolas izglītojamajiem – 1. un 2. vieta.  

Jumpravas pamatskolas izglītojamais piedalījies 3. posmā (valsts posms). 

Matemātikas valsts 70. olimpiāde 

5. – 8. klašu grupai un 9.-12. klašu 

grupā 

Lielvārdes pamatskolas izglītojamajiem –  1.,2. vieta un atzinības raksts; 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 9. klases izglītojamajiem –  atzinības 

raksts; 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamajiem 5.-8. klašu grupā –  

1.,2., un divas 3. vietas.  

Lēdmanes pamatskolas izglītojamajam – 3. vieta. 

Latviešu valodas valsts 46. 

olimpiāde 

Lielvārdes pamatskolas izglītojamajam – 2.vieta. 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamajiem 2. posmā 2.vieta un 

divas 3. vietas. 

Vēstures valsts 26. olimpiāde Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamajiem – trīs atzinības un 2. 

vieta. 

6.PIELIKUMS 



 

68 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

7.PIELIKUMS 

Interešu izglītības konkursi 

Interešu izglītības konkurss 

“Skatuves runa” 

Jumpravas pamatskolas izglītojamajai – augstākais vērtējums un dalība Valsts 

posmā Rīgā; 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas un Lielvārdes pamatskolas 

izglītojamajiem –1. un 2. pakāpes diplomi. 

Piedaugavas novada stāstnieku 

konkurss "Teci, teci valodiņa" 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas un Lielvārdes pamatskolas 

izglītojamajiem – Lielā stāstnieka tituls un dalība Valsts posmā Rīgā. 

Jauno vides pētnieku konkurss 

"Skolēns eksperimentē" 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas 4. un 5. klases izglītojamajiem –1. vieta. 

Lēdmanes pamatskolas izglītojamajiem –  2. un 3. vieta. 

Vizuālās mākslas konkurss 

"Ainava" 

Lielvārdes pamatskolas, Lēdmanes pamatskolas, Jumpravas pamatskolas un 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamajiem –1., 2. un 3. godalgotās 

vietas un atzinības raksti. Godalgotie darbi piedalījās Valsts posmā. 

Vizuālās un vizuāli plastiskās 

mākslas konkurss un tērpu skate 

"Radi rotājot" 

Jauktas skolu komandas dažādos vecumposmos. Labākie darbi 

izglītojamajiem no Jumpravas pamatskolas; 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas izglītojamais piedalījās valsts posmā 

Bauskā. 

Mājturības un tehnoloģiju 

konkurss "Sienu dekori" 

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskolas, Lēdmanes pamatskolas un Jumpravas 

pamatskolas izglītojamie ieguva godalgoto 1. un 2. vietu. 

Prāta spēles "Margaritai Stārastei 

105" 

Izglītojamie piedalījās jauktas skolu komandas un guva atzinības rakstus; 

Lielvārdes pamatskolas izglītojamie ieguva 1. vietu. 

Starpnovadu mazo mūzikas 

kolektīvu konkurss solisti, dueti, 1. 

– 4. klases vecuma grupa 

Lēdmanes pamatskola ieguva 1. un divas 2. vietas. 

Starpnovadu mazo mūzikas 
kolektīvu konkurss solisti, dueti, 
trio, 5. – 9. klases vecuma grupa 

Lēdmanes pamatskolas izglītojamajam –2. vieta. 

 

 

 

 



 

69 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Lielvārdes novada Mūzikas un mākslas skolas īstenotie projekti 

Īstenotie projekti 2020.g. 

(t.sk. uzsāktie un pabeigtie) 

Projekta apraksts Finansējums 

 

 

 

Izstrādāts, iesniegts un 

atbalstīts projekts Valsts 

Kultūrkapitāla fondā 

“Meistarklašu cikls 

profesionālās ievirzes 

mūzikas pedagogiem” 

mērķprogrammas “Nākotnes 

kultūras piedāvājuma 

veidošana visās nozarēs” 

ietvaros 

Projekta mērķis –  uzlabot mācīšanas kvalitāti, veicinot profesionālās ievirzes 

mūzikas skolu pedagogu profesionālo pilnveidi, lai nodrošinātu augstvērtīgu 

profesionālās ievirzes mūzikas izglītību nākotnes mūzikas profesionāļiem: 

• radot iespēju pedagogiem iegūt jaunu pieredzi un apgūt inovatīvas 
mācību metodes, 

• papildinot pedagogu metodisko bāzi, piemērojot to attālināta mācību 
procesa apstākļiem, kvalitatīvi sagatavojot audzēkņus Valsts konkursiem 

2020./2021.mācību gadā iespējama attālināta mācību procesa 
apstākļos. 

Rezultāts; 
1) 2020. gada 28.septembrī tika īstenotas meistarklases profesionālās ievirzes 

klavierspēles pedagogiem "Jaunākās pedagoģiskās pieejas un inovatīvas 
metodes darbā ar profesionālās ievirzes izglītības programmas "Klavierspēle" 

audzēkņiem, gatavojoties Valsts konkursam. Starptautisku konkursu 
organizēšana attālināti"; 

2) 2020.gada 29.septembrī īstenotas meistarklases Kora klases pedagogiem 
"Vokālā darba metodika solo dziedāšanas stundās un kora darba metodika, 

gatavojoties Valsts konkursam un XII Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkiem"; 

3) 2020. gada 30.septembrī īstenotas meistarklases mūzikas skolu teorētisko 
priekšmetu pedagogiem "Inovatīvas mācību metodes solfedžo un mūzikas 

literatūras apguvē". 
Kopējais meistarklašu cikla dalībnieku skaits –  172 personas. 

 

Izstrādāts un iesniegts 

Erasmus + projekts 

A.L.C.H.E.M.I.A (Alliance of 

Cultural Herritage for Musical 

Innovation and Acquisition) 

Projekta darbības termiņš 

2021. - 2023.gads. 

Projekts izstrādāts sadarbībā ar: 

• Yla-Savon musiikiopisto (Īsalmi, Somija) 

• Fondazione Scuola di musica di Fiesole onlus (Florence, Itālija) 

• Academie Muziek, Woord, Dans (Bornema, Beļģija) 

• Fundacion Publica de estudios universitarios Francisco Maldonado 

(Spānija) 

Projekta mērķis – izmantojot katras dalībvalsts mūzikas izglītības institūcijas 

stiprās puses, balstoties uz katras dalībvalsts nacionālo kultūras mantojumu, 

izveidot paraugprakses metodisku līdzekli mūzikas izglītībā. 

Projekta kopējais 

finansējums 255 

000.00 EUR, 

Lielvārdes 

novada mūzikas 

un mākslas skolai 

piešķirts 

12 799.00 EUR 

Franču džeza dueta “Les 

Metanuits” koncerts 

Lielvārdē 

Koncerts tika organizēts sadarbībā ar Francijas institūtu Latvijā un Lielvārdes 

novada Kultūras centru 
 

  

8.PIELIKUMS 



 

70 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Lielvārdes novada kultūras un tautas nami 

 2018.gads 2019.gads 2020.gads 

Pasākumu skaits 243 268 104 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 118 100 32 

Jumpravas k/n 58 48 19 

Lēdmanes t/n 67 120 53 

Apmeklētāju skaits 33 233 28 705     20 361 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 22 775 19 761 17 240 

Jumpravas k/n 6943 4631 1610 

Lēdmanes t/n 3515 4313 1511 

Amatiermākslas kolektīvu skaits kopā 25 25 25 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 13 13 13 

Jumpravas k/n 8 8 8 

Lēdmanes t/n 4 4 4 

Amatiermākslas kolektīvu dalībnieku skaits kopā 639 632 610 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 443 425 425 

Jumpravas k/n 149 161 133 

Lēdmanes t/n 47 46 52 

Darbinieku skaits kopā 50 49 49 

Lielvārdes novada Kultūras centrs 

kultūras 

tehniskie 

29 

17 

12 

28 

16 

12 

28 

16 

12 

Jumpravas k/n 

kultūras 

tehniskie 

15 

11 

4 

15 

11 

4 

15 

11 

4 

Lēdmanes t/n 

kultūras 

tehniskie 

6 

5 

1 

6 

5 

1 

6 

5 

1 

9.PIELIKUMS 



 

71 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Lielvārdes novada bibliotēkas 

 2018.gads 2019.gads 2020.gads 

Reģistrētie lietotāji 3 070 2 996 2 659 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 1 557 1 587 1 395 

Lāčplēša bibliotēka 707 655 693 

Jumpravas  pagasta bibliotēka 353 350 310 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 446 401 261 

Apmeklējums 31 200 30 622 24 447 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 16 341 16 267 12 734 

Lāčplēša bibliotēka 6 597 5 982 5 801 

Jumpravas pagasta bibliotēka 4 021 4 389 2 997 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 4 000 4 352 2 915 

Izsniegums 56 568 55 088 50 927 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 27 605 33 099 28 261 

Lāčplēša bibliotēka 13 948 13 085 10 745 

Jumpravas pagasta bibliotēka 8 283 8 173 6 737 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 6 448 6 621 5 184 

Tematisko pasākumu skaits 137 131 57 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 45 41 16 

Lāčplēša bibliotēka 66 44 22 

Jumpravas pagasta bibliotēka 14 14 6 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 21 32 13 

Darbinieku skaits 10,5 10 10 

Lielvārdes pilsētas bibliotēka 5 5 5 

Lāčplēša bibliotēka 2,5 2 2 

Jumpravas pagasta bibliotēka 1 1 1 

Lēdmanes pagasta bibliotēka 2 2 2 

 

 

 

 

   

10.PIELIKUMS 



 

72 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

Andreja Pumpura Lielvārdes muzejs 

Pozīcija 2018.gads 2019.gads 2020.gads 

Darbs ar apmeklētājiem 

Apmeklējumu skaits 12 547 11 472 8738 

Novadīto ekskursiju skaits 427 452 483 

Novadīto muzejpedagoģisko programmu skaits 170 189 70 

Nolasīto lekciju skaits 10 5 8 

Noorganizēto pasākumu skaits 27 25 18 

Krājuma darbs 

Jauniegūto krājuma vienību skaits 78 149 33 

Inventarizēto krājuma vienību skaits 552 559 600 

Kopkatalogā ievadīto krājuma vienību skaits 340 233 174 

Izmantoto krājuma vienību skaits 610 699 789 

Pētniecības darbs 

Priekšmetu skaits, kuriem veikta zinātniskā 

inventarizācija 

331 239 333 

Publikācijas 23 12 7 

Ekspozīciju darbs 

Pastāvīgo ekspozīciju skaits 4 4 4 

Izstāžu skaits muzejā 11 12 6 

Izstāžu skaits ārpus muzeja 3 2 7 

Darbinieki  

Speciālisti 3 3 3 

Tehniskie darbinieki 3 3 3 

 

11. PIELIKUMS 



 

73 
 

LIELVĀRDES NOVADA PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

Sociālās palīdzības saņēmēju skaita salīdzinājums pa gadiem 

Mērķa grupa un saņemtā palīdzība  
2018.gadā 

 
2019.gadā 

 
2020.gadā 

Personas kopā 449 294 319 

no tām Bērni 104 55 71 

bērni ar invaliditāti 10 7 8 

pilngadīgas personas: 101 65 86 

strādājošas personas 39 18 26 

nestrādājošas personas 47 47 55 

personas bērnu kopšanas 
atvaļinājumā 

15 7 5 

Pilngadīgas personas ar 
invaliditāti 

58 48 47 

Pensijas vecuma personas 186 126 115 

 

12.PIELIKUMS 


